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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZŠ ČERNILOV

ZÁJEZD ZŠ DO LONDÝNA

VYSVĚDČENÍ V TONGU



 
Nabídka inzerce
1900 výtisků zdarma doručených 

téměř do všech domácností v 
Mikroregionu Černilovsko.

Objednávky a příjem inzerátů na 
Obecním úřadě v Černilově nebo na 

e-mailu  
zpravodaj@cernilov.eu

Orientační ceny inzerce:

STRANA A4	 1500,- Kč
1/2 STRANY	 750,- Kč
1/4 STRANY	 390,- Kč
1/8 STRANY	 300,- Kč
DO 20 CM2	 120,- Kč

V Česku se to říkalo vždy - 
tenhle je starousedlík, rodák a 
tenhle náplava, přistěhovalec. Občas 
můžeme slyšet i ostřejší argumentaci 
- toho budeme poslouchat a tenhle 
nám nemá co radit, jak to máme 
u nás dělat. Jen ať se přizpůsobí. 
Mimochodem, synonymy přistěho-
valce jsou také uprchlík, migrant. 
Slova, která se v Česku v posledních 
letech hodně skloňují a dost často je 
doprovází negativní náboj. Mnozí 
rychle zapomněli, že i my jsme měli 
migranty a uprchlíky, kteří tu a tam 
přispívají i do našeho Zpravodaje, 
třeba z daleké Austrálie. Možná si 
říkáte, proč mi zrovna teď přišli 
na mysl uprchlíci? I toto téma se 
totiž stalo součástí života v našem 
mikroregionu. Při ekumenické 
bohoslužbě v Černilově, o které 
se dočtete v rubrice Událo se..., 
proběhla sbírka na pomoc přesídlené 
křesťanské rodině ze Sýrie.

Když je ale řeč o sbírce, sluší se 
připomenout daleko významnější 
akci, která rok od roku v našich 
obcích nabývá na síle. Tentokrát 
mám na mysli Tříkrálovou sbírku. 
Koledníci s kasičkami Diecézní 
katolické charity Hradec Králové 
obcházeli napříč celým Černilovskem 
a vybrali úctyhodné částky. Jen  

v našem mikroregionu jde o více než 
sto tisíc korun. Po právu jim proto 
patří titulní strana i celá řada zmínek 
na několika místech Zpravodaje. Píší 
o nich starostové v článcích z radnic, 
patří jim samostatná strana i několik 
barevných snímků na obálce.

Ještě jednou velký dík všem, kdo 
vzali do ruky flétnu nebo naladili 
hlasivky na tříkrálovou koledu.  
A samozřejmě také těm, kteří 
nedělali, že nejsou doma, že se jich 
svět za plotem netýká a přispěli 
podle svých možností na projekty, 
které mohou dříve či později pomoci 
i jemu samému nebo někomu z jeho 
rodiny. Člověk totiž nikdy neví, kdy 
bude podobnou pomoc potřebovat, 
byť se mu dnes zdá na hony vzdálená.

Stojíme na začátku dalšího roku 
a stejně jako v minulosti, i letos se 
bude svět kolem nás měnit. Zhruba  
v květnu by měla začít oprava silnice 
ze Slatiny přes Černilov a Libřice až 
na hranici náchodského okresu, což 
bude jistě znamenat řadu komplikací 
a zvýšenou dopravu v okolních 
obcích. Připravují se také opravy 
chodníků, místních komunikací a 
řada dalších projektů, ale o těch již 
na následujících stranách prvního 
letošního Zpravodaje.

Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL

Redakční rada:

J. Kudrnáč, M. Karpíšek, Vl. Prokeš, 
Mgr. J. Hofmanová, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 10. 4. 2016.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 1900 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte 
na OÚ v Černilově  

nebo na tomto e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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OBEC ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.eu

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00
ČT 8:00-12:00, 13:00-15:00

Vážení čtenáři, tyto 
řádky píši před zasedáním 
OZ dne 15.2.2016, kde 
bude schvalován finanční 
plán letošního roku, přesto 

Vás chci seznámit se stavbami, které 
se připravují na letošní rok k realizaci a 
dotknou se nás všech. 

Správa a údržba silnic chystá v letošním 
roce po etapách opravit komunikaci II/308 
od Slatiny přes Černilov až do Libřic. 
Předpoklad zahájení prací je květen. 
Dočkáme se konečně pěkného povrchu, 
na druhou stranu se musíme připravit 
na objížďky a různá omezení po dobu 
výstavby.

Naše obec má v návaznosti připraven 
projekt Dopravní opatření při II/308. Jedná 
se o akci za cca 8 mil. Kč a její součástí 
je rekonstrukce chodníků od autobazaru až 
na horní konec k bytovkám, vybudování 
dvou přechodů a jednoho místa pro 
přecházení včetně nasvícení, rekonstrukci 
točny autobusů, vybudování zálivů pro 
zastavování autobusů a čekáren. V současné 
době máme požádáno o stavební povolení 
a připravujeme žádost o dotaci ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury. Protože 
výzva na tuto dotaci běží do poloviny 
června, potom musíme počkat na výsledek 
a následně uspořádat výběrové řízení, není 
jasné, zda se vše stihne v letošním roce.

Ještě než se spustí oprava komunikace na 
průtahu obce, vymění VAK a.s. kanalizaci 
mezi čp. 120 a čp. 400. Jedná se o náhradu 
stávající betonové kanalizace DN 400 mm 
od kanalizační šachty CER 321 po CER 
154 v trase stávající jednotné kanalizace, 
která je za hranicí své životnosti. Nová 
kanalizace DN 400 mm bude z PP SN 12 
o celkové délce 357,0 m. Na stoce dojde k 

osazení 10 ks nových šachet DN 1000 mm 
s poklopem D400, k přepojení stávajících 
kanalizačních přípojek a uličních vpustí. 
Zemní práce budou probíhat v zeleném 
pruhu, se zásahem (cca 40,0 cm) do 
krajnice komunikace ve správě SÚS HK. 
Předpokládaný termín realizace 1.3.-15.6.

Nové chodníky plánujeme také od centra 
směrem dolů po křižovatku na Ciprák. Tato 
akce se v současné době projektuje. Jedná 
se o rekonstrukci ve stávající trase, proto 
nepotřebujeme  stavební povolení a nic by 
nemělo bránit realizaci v letních měsících.

Opravy se letos dočká i rybník 
„Dolejšák“, nákladem cca 1 mil. Kč, také 
zde se pokoušíme získat dotaci, tentokrát 
od Královéhradeckého kraje. Maximální 
podpora na tyto návesní rybníky je 400 tis. 
Kč. V plánu máme i pořízení projektové 
dokumentace na další dva rybníky 
„Vančák“ a „Čerňák“, bohužel stále se 
čeká na schválení ze strany Ministerstva 
zemědělství Směnné smlouvy s Povodím 
Labe, kterou získáme pozemky pod těmito 
rybníky do vlastnictví obce.

Ing. Stanislav Javůrek

POPLATEK ZA PSA v roce 
2016

Připomínáme občanům Černilova, 
Újezdu a Bukoviny, že je na Obecním 
úřadu v Černilově vybírán místní poplatek 
ze psů. Poplatek činí 200,- Kč ročně za 
psa a je splatný 31. 3. 2016. Poplatek je 
možné uhradit v pokladně obecního úřadu 
v úředních hodinách nebo na účet obce 
č. 167442142/0300 vedený u Poštovní 
spořitelny a.s. 

V případě, že využijete možnosti 
uhradit poplatek bankovním převodem, 

OÚ Černilov

Zprávy z radnic4

Výročí v Černilově
V prosinci a lednu oslavily 
svá výročí
Zdeňka Dostálová, Jarmila Hebelková 
a Jindřiška Adamírová

OÚ Černilov vybírá do 31. března 
poplatek za psa (200 Kč/psa) a do 30. 
června poplatek za pronájem pozemku.

uveďte do variabilního symbolu platby 
číslo popisné vašeho domu a do textu pro 
příjemce uveďte jméno plátce poplatku. 

Poplatek se platí za psa staršího 3 
měsíců. V případě, že jste psa nabyli v 
průběhu roku, bude roční výše poplatku 
poměrně snížena. Pokud již psa nevlastníte, 
prosíme Vás o nahlášení této skutečnosti 
na Obecní úřad v Černilově, čímž dojde ke 
zrušení poplatkové povinnosti. Informace 
o poměrné výši ročního poplatku vám 
sdělíme v podatelně obecního úřadu.

Zastupitelstvo obce přijalo v lednu 2011 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011, o 
místním poplatku ze psů, kde je stanovena 
sazba poplatku, splatnost, ohlašovací 
povinnost, navýšení poplatku při pozdní 
úhradě (až trojnásobek ročního poplatku), 
vznik a zánik poplatkové povinnosti, 
osvobození a úlevy od poplatku. 

Dále upozorňujeme na Obecně 
závaznou vyhlášku obce Černilov č. 4/2011, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství v obci Černilov 
a vymezují prostory pro volné pobíhání 
psů. Obě vyhlášky jsou v plném znění 
zveřejněny na oficiálním webu obce www.
cernilov.eu v sekci dokumenty/vyhlášky. 
Další informace Vám sdělíme na obecním 
úřadu nebo na telefonu 495 431 221.  

V případě, že se vám pes zaběhl nebo 
ztratil, můžete využít služby obecního 
úřadu vyhlášení hledaného psa místním 
rozhlasem. Tato služba je bezplatná.  

Jana Horáková, účetní obce

INZERCE
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OBEC DIVEC
 Ze zasedání OZ 6. 1. 2016 

Vzhledem k povin-
nosti obce zajistit dle 
§178 školského zákona 
podmínky pro plnění 
povinné školní docházky 
dětí s místem trvalého 

pobytu na jejím území, stává se obec 
Divec součástí nově vytvořeného 
školského obvodu spádové školy 
Masarykovy jubilejní ZŠ a MŠ Černilov. 
Byla schválena Obecně závazná vyhláška 
č.1/2016, kterou se stanoví část společného 
školského obvodu základní školy.

Starosta předložil Přílohu 1/2016 
k vyhlášce 2/2013 o místním poplatku 
za provoz systému nakládání s odpady. 
Přestože náklady na likvidaci směsného 
odpadu narostly, zastupitelstvo ponechává 
poplatek ve stejné výši jako v roce 2015. 
Rozdíl obec doplatí ze svého rozpočtu.

V letošním roce stejně jako loni 
byla dána možnost zvýšení odměn 
zastupitelům, zastupitelé stejně jako loni 
své odměny ponechávají v původní výši. 

 

Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00
první středa v měsíci 17:00-18:00

OÚ Divec
Ze zasedání OZ 3. 2. 2016 

Byla projednána a schvá- 
lena projektová dokumen-tace skutečného 
provedení stavby na parcele 18/10 manželů 
Stašových.

Starosta informoval o vývoji situace 
ulice V Chatkách, p.Medek požádá u 
ČEZ o termín přeložení sloupů vrchního 
vedení NN, nezbytného pro pokračování 
rekonstrukce zmíněné lokality. Vzhledem k 
nepřehlednosti křižovatky u hřiště v nočních 
hodinách bude na rohový sloup instalováno 
nové světlo veřejného osvětlení.

Poplatky za rok 2016 na účet 
obce Divec

číslo účtu: 233922129/0300
var. symbol poplatek za psa: 102016xxx
var. symbol popl. za odpady: 202016xxx
xxx. - číslo popisné domu poplatníka
konstantní symbol: 1318

Poplatek je třeba zaplatit do 30.4.2016, 
po tomto datu nebudou nádoby se 
známkou na rok 2015 vyváženy.

OBEC LIBŘICE

Výročí v Libřicích
Svá výročí slaví

Pařízková Věra, Kalenda Jiří a Ing. 
Krapinec Josef

Koncem roku 2015 
byla obci zamítnuta 
žádost o bezplatný převod 
pozemku p.č. 543/3 s tím, 
že zmíněný pozemek 
dostala v restituci církev. 

Povodí Labe požádalo obec o zneplatnění 
prodeje st.p. 715 a 717 manželům Plhalovým 
a požádalo katastrální úřad o přerušení řízení 
povolení vkladu. Katastrální úřad žádost 
zamítl jako neodůvodněnou a vklad byl 
pro dodržení všech zákonných podmínek 
proveden. Povodí Labe tak reagovalo proto, 
že tzv. „zaspalo dobu“, kdy mohlo žádat 
prodej. Ze strany obce bylo vše v pořádku. Pro 
rok 2016 byl schválen příspěvek na činnost 
ve výši 20,- Kč za občana pro MAS NAD 
ORLICÍ a pro Mikroregion Černilovsko. 
Dále byl schválen rozpočtový výhled na roky 
2016 – 2018, dotace na činnost složek: Český 
svaz žen na svoji činnost a akce pro děti 20 
000,- Kč, SK Slavia na svoji vlastní činnost 
a kompletní údržbu sportovního areálu 100 
000,- Kč, Sbor dobrovolných hasičů obdržel 
požadovaných 15 000,- Kč, a to na vlastní 
činnost a na vedení kroužku mladých hasičů. 
Obec vydala obecně závaznou vyhlášku 
č.3/2015 na stanovení společného školského 
obvodu základní školy. Na jejím základě pak 
byla s obcí Černilov podepsána smlouva 
o zřízení společného školského obvodu. 

 

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 18:00-19:30

OÚ Libřice
V praxi to znamená, že rodiče můžou dítě 
přihlásit do kterékoliv základní školy a 
pokud tam neuspějí, škola v Černilově je 
vždy přijme.

Byl schválen návrh rozpočtu s tím, že 
prozatím bude platit schválené rozpočtové 
provizorium, a to do lednového schválení 
rozpočtu na rok 2016. 

Kontrolní výbor odsouhlasil čerpání 
dotací ČSŽ, SDH a SK SLAVIA v roce 
2015. Platba za svoz komunálního odpadu 
zůstane pro letošní rok pro občany stejná, 
jako vloni. Splatnost popelnic je zrovna 
jako zaplacení poplatku za psa do poloviny 
února. Bylo zajištěno a obnoveno pojištění 
vkladu obce u KB Hradec Králové, o 
které se oproti dřívějšímu automatickému 
pojištění muselo pro rok 2016 při splnění 
podmínek zažádat. A kdo to vymyslel? – 
nová úprava zákonů EU, která obcím ruší 
pojištění vkladů u bank!

V lednu naše obec musela opět požádat 
krajský úřad o prodloužení smlouvy na 
poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na 
Územní plán Libřic. Doufáme, že na 
Magistrátu Hradce Králové již budou mít 
volnou kapacitu a náš územní plán bude 
dopracovaný. V současném stadiu jde vše 
mimo nás a musíme čekat. Smlouvou s 
firmou EKO-KOM jsme i pro rok 2016 
zajistili finanční odměnu za zpětný odběr 

a využití odpadů z obalů. Zastupitelstvo 
projednalo a schválilo rozpočet obce Libřice 
na rok 2016 jako schodkový ve výši příjmů 
3 500 000,- Kč a výdajů ve výši 6 500 000,- 
Kč s tím, že rozdíl ve výši 3 000 000,- Kč 
je pokryt přebytkem hospodaření z minulého 
období. V plánu máme pro letošní rok 
vybudování nové cesty a chodníků okolo 
okálů a pokud se uskuteční oprava silnice 
od kostela směrem na Královu Lhotu, tak i 
přilehlých chodníků. 

Za zastupitelstvo obce Eva Hynková

Dle svozového kalendáře společnosti 
Marius Pedersen bude pro letošní rok 
svozovým dnem každý lichý pátek.

Výročí v Divci
V lednu, únoru a březnu 
slaví svá výročí

Kudrna Milan, Tajbrová Věra, 
Medková Iva, Krištofík Milan, 
Landsmann Josef, Fátorová Hana a 
Hanuš Pavel
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OBEC LIBNÍKOVICE

Ze zasedání OZ 7. 12. 2015:

Zastupitelstvo schválilo:
- příspěvek na činnost MAS 
Nad Orlicí podle počtu 
obyvatel 20,- Kč za jednoho 
občana pro rok 2016.

- 	 příspěvek pro Knihovnu města Hradce 
Králové  ve výši 2.000,- Kč na nákup 
nových knih do výměnného fondu.

- 	 rozpočtové provizórium na leden a únor 
2016, kdy budou hrazeny nejnutnější 
výdaje ke splnění závazků z předchozích 
období a výdaje budou čerpány pouze 
do výše 1/12 předchozího roku.

- 	 příspěvek na provoz prodejny ve výši 
6.349,- Kč na rok 2016.

- 	 novou účetní od 1.1.2016 slečnu P. 
Vaňáskovou.

- 	 přijetí dotace a uzavření smlouvy od 
Královéhradeckého kraje pro SDH 
Libníkovice.

- 	 je třeba vypracovat strategický plán 
na rozvoj obce na příští období. Bylo 

 

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Libníkovice
dohodnuto, že se navrhne 500 tis. na 
opravu silnic a 150 tis. na sakrální stavby.

- 	 starosta předběžně projedná s MAS 
Nad Orlicí zda bude možné v roce 
2016 žádat o dotaci na výstavbu 
Komunitního centra. Stavební povolení 
již bylo vydáno.

Dne 20.12.2015. připravili místní hasiči 
pro spoluobčany Libníkovické zpívání 
po rozhlednou, kde děti za doprovodu 
dospělých s hudebními nástroji zazpívali 
několik vánočních koled. Pro dospělé na 
zahřátí hasiči připravili svařák, grog a čaj.

Na konec roku 2015 paní Zdeňka 
Hatinová s paní Zdenou Bílkovou připravily 
pro naše starší spouobčany Setkání seniorů. 
Účastníci si přinesli vzorky vánočního 
cukrovi, menší částkou se na občerstvení 
podílela i obec. Akce se vydařila a budeme 
rádi, když se toto setkání stane tradicí.

Na Tříkrálovou sbírku vyrazily místní 
děti v sobotu 9.1.2016. Děti u každých 
dveří moc pěkně zazpívaly a bylo 

Výročí  
v Libníkovicích

V lednu Své výročí slaví

Květoslava Hrubá

vybráno celkem 5.633,- Kč. Sbírka byla 
uspořádáná pro Farní charitu Třebechovice 
pod Orebem. Všem občanům za finanční 
příspěvky děkujeme.Další poděkování 
patří koledníkům a jejich doprovodu.

OBEC LEJŠOVKA

Ze zasedání OZ 18. 12. 2015

ZO projednalo a schválilo:
•	 Zplnomocnění starosty Martina Jílka ke 

schvalování rozpočtových opatření.
•	 Rozpočet na rok 2016 sestavený z 

příjmů v hodnotě 2.716,3 tis.Kč a 
výdajů v hodnotě 3.158,6 tis.Kč.

•	 Směrnici o veřejných zakázkách - 
zastupitelstvo návrh prostuduje.

•	 Směrnici o finanční kontrole ve veřejné 
správě. Podle této směrnice a zásad v 
ní uvedených postupují zaměstnanci 
a zástupci samosprávy. Zastupitelstvo 
obce návrh podrobně prostuduje.

•	 Smlouvu o poskytnutí dotace na JSDH 
obce z Královéhradeckého kraje ve 
výši 2.800,- Kč v roce 2015 (odborná 
příprava strojníků a velitelů družstev, 
výdaje za zásah mimo obvod JSDH, 
věcné vybavení, opravy, revize).

•	 Prodloužení dohody o partnerství k 
projektu Technologické centrum ORP 
Hradec Králové a dodatek č. 2 a to 
ve znění: partner se podílí na úhradě 
provozních nákladů souvisejících 
s realizací projektu ve výši té části 
projektu, která je mu příslušná.

•	 Starosta informoval o návrhu smlouvy 
z Povodí Labe o odkoupení pozemku č. 
1195 v druhu vodní plocha, o výměře 
597 m2 v katastrálním území a obci 
Libřice. Předmětný pozemek se nachází 
v zátopě Vodního díla Lejšovka, které je 
ve vlastnictví České republiky. O tento 
pozemek se dále ještě zajímá rodina 
Plhalova, která nabídla odkup pozemku 
za dvojnásobnou cenu, než je znalecký 
posudek. Rodina Plhalova odkoupila 
okolní pozemky od obce Libřice a tento 
odkup napadlo Povodí Labe z důvodu 
předkupního práva. Vše se bude řešit 

právně, tudíž obec Lejšovka počká, 
dokud se nevyřeší spor mezi Povodím, 
obcí Libřice a rodinou Plhalových.

•	 Starosta předložil návrh smlouvy o 
projektu GObec, tento datový projekt 
by umožnil obci přístup k datům: 
- základní mapy ČR, 
- Google letecké snímky, 
- ČÚZK letecké snímky, 
- ČÚZK katastrální mapa, 
- územní plány, 
- veškeré inženýrské sítě, 
- technické mapy měst,
- veškerá geodetická zaměření,
- pasporty v digitální podobě,
- data územně analytických podkladů 
Někteří zastupitelé měli možnost 
zhlédnout tento projekt v činnosti. 
Zastupitelstvo vzalo návrh na vědomí.

•	 Starosta zastupitele seznámil se 
smlouvou o vytvoření společného 
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OBEC SKALICE
První veřejné 

zasedání Zastupitelstva 
obce Skalice se bude 
konat 24.2.2016, kde 
se bude schvalovat 
závěrečný účet roku 
2015 a návrh rozpočtu 

na rok 2016. Rozpočet plánujeme 
jako vyrovnaný. V loňském roce 
jsme neinvestovali do oprav obecních 
chodníků. Proto v rozpočtu na rok 2016 
se počítá především s těmito opravami. 
Na základě dokončené studie „Segregace 
pěší dopravy a odvodnění prostoru 
při sil. III/3087+III/3086“ musíme 
vykoupit nezbytnou část pozemků  
k vybudování nového chodníku směrem 
ke hřbitovu. 

Veřejná zasedání Zastupitelstva  
v roce 2016 byla stanovena na 24. února,  
13. dubna, 22. června, 14. září a 7. 
prosince.

Poplatky za svoz TKO, poplatky 
ze psů a z nájmů pozemků budou 
vybírány v průběhu měsíce března 2016. 
Přesný termín bude zveřejněn na úřední 
desce, internetových stránkách obce 
a bude vyhlášen místním rozhlasem. 
Zastupitelstvo obce se rozhodlo, že 
v letošním roce  poskytne 20% slevu 
občanům obce na svoz komunálního 
odpadu na každý druh svozu. 

V loňském roce jsme získali finanční 
dotaci na nákup techniky, na svoz 

 

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec.skalice@tiscali.cz 
http://www.skalice.info
úřední hodiny

PO 11:00-19:00
ST 10:00-18:00

OÚ Skalice

Výročí  
ve Skalici

V lednu, únoru a březnu 
slaví svá životní jubilea tito 
spoluobčané
Josef Vachek, Milan Bauer, Josef 
Nosek, Alexander Huňady, Jiřina 
Bělohoubková, František Mlateček, 
Pavla Marethová a Josef Trela

Bioodpadu v naší obci. V každé části 
obce je umístěn jeden kontejner, který je 
určen pro odložení biologického odpadu 
rostlinného původu. Proto všechny 
občané žádám o dodržování toho, co do 
těchto kontejnerů mohou dávat. V letním 
období se tyto kontejnery budou dvakrát 
týdně  vyvážet, v pátek a v pondělí. Větve 
a roští občané mohou vozit na určené 
místo ve Skaličce na kopci - pálení 
čarodějnic. Tam je pracovníci obce 
průběžně seštěpkují. Zákaz je odkládání 
pařezů.

Dobrovolní hasiči ve Skalici a 
Skaličce si naplánovali opět několik 
kulturních akcí a odpracování brigádních 
hodin pro obec. Jako tradičně to bude 
pálení čarodějnic, maškarní karneval 
pro děti, dětské dny, pro dospělé pivní 
slavnosti, Skalické peklo – turnaj v 
kopané, posvícení „Pod břízkami“ ve 
Skaličce. Nejbližší plánovanou akcí 
tohoto roku je vzpomínka na oslavy 
MDŽ,  která se uskuteční dne 5. března v 
hasičské zbrojnici ve Skaličce. Všechny 
ženy jsou srdečně zvány.

V průběhu měsíce dubna bude opět 
organizována brigáda na úklid příkopů v 
našem katastru. Termín bude vyhlášen v 
místním rozhlasem.

V letošním roce 2016 na základě 
vyhlášených pravidel Úřadu práce v 
Hradci Králové zažádáme v průběhu 

měsíce dubna o pracovníky, kteří se 
budou starat o vzhled a čistotu veřejného 
prostranství.

Závěrem děkuji všem, kteří nám 
pomohli, pomáhají nebo ještě pomohou 
během roku, ať s přípravami kulturních 
akcí, nebo se zúčastní brigádnických 
akcí bez nároku na odměnu a přičiní 
se o čistotu a bezpečnost na veřejných 
prostranstvích v obci.

Milan Karpíšek, starosta

 

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

ST 19:00-20:00

OÚ Lejšovka
školského obvodu spádové školy.
Obec je povinna zajistit podmínky 
pro plnění školní docházky dětí s 
místem trvalého pobytu na jejím 
území. Společný školský obvod 
Masarykovy jubilejní základní školy 
a mateřské školy Černilov je tvořen 
územními obvody obcí Černilov, 
Divec, Lejšovka, Libřice a Výrava. 
Zastupitelé hlasovali pro smlouvu.

•	 Byl vznesen dotaz, zda funguje 
tzv. program MASKA, starosta 
informoval, že zatím není kompletně 
zpracovaný plán dotací, z kraje 
roku by měla být obec s plánem  
seznámena.

•	 Kniha o Lejšovce bude od Nového 
roku bude stát 350,- Kč, obec věnuje 
SDH v okrsku Černilov 8 výtisků  
v rámci 120. výročí založení SDH v 
Lejšovce, které bylo tento rok.

Ze zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 29.1.2016

ZO projednalo a schválilo:
•	 Směrnici o veřejných zakázkách.
•	 Směrnici o finanční kontrole.
•	 Pověření starosty uzavřít smlouvu o 

užívání datového projektu GObec s 
paušální částkou 300 Kč měsíčně.

•	 Vytvoření „Obecně závazné vyhlášky 
obce Lejšovka č. 1/2016, kterou se 
stanoví část společného školského 
obvodu základní školy“.

•	 Nákup nového služebního mobilního 
telefonu v ceně do 7.000,- Kč pro 
starostu obce (současný je více než 8 
let starý tlačítkový přístroj) a telefonní 
stanice na pevnou linku do 3.000,- Kč. 

•	 Starosta obce informoval zastupitele, 
že byl kontaktován ze strany Václava 
Kutíka st., který mu předložil 
návrh rozpočtu na opravu hasičské 

klubovny. Rozpočet vyhotovil Michal 
Novák, který provozuje stavební firmu 
Michnov s.r.o. Starosta i zastupitelé se 
shodli, že pokud chtějí hasiči provést 
nějaké stavební úpravy a opravy na 
klubovně, měli by si z důvodu úspor 
provést méně odborné práce sami 
v rámci brigádnických hodin a ne 
všechno nechat na stavební firmě, díky 
čemuž by se opravy značně prodražily. 
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OBEC LIBRANTICE
U obecního úřadu rostly asi 50 let 

dva smrky. Vyrostly do výšky a do krásy, 
ale také vznikly obavy, aby při silném 
větru neohrozily lidi nebo neudělaly 
nějakou škodu na obecním majetku. 
Bylo rozhodnuto a přistoupilo se k jejich 
pokácení. Jeden z krasavců byl nabídnut 
Městskému úřadu v Dobrušce, aby ozdobil 
jejich náměstí. 23. 11. byl pokácen, za 
pomoci jeřábu naložen a odvezen. Po celý 
advent a vánoční svátky byl obdivovaný 
všemi návštěvníky Dobrušky. 

V neděli 29. 11. paní starostka slavnostně 
přivítala do života naše malé spoluobčany: 
Ondřeje Šedka, Ondřeje Černého, Anabelu 
Heltovou a Radima Sčebela. Svým malým 
budoucím kamarádům a jejich rodičům 
zatančily a zazpívaly děti z místní MŠ. 
Rodiče s novými občánky pak poseděli při 
malém pohoštění. Starší děti se přemístily 
do budovy školy, kde na mě čekala pohádka 
a mikulášská nadílka. 

6. 12. jsme se sešli u předvánočního 
tvoření s T. Šmatolánovou. Vyrobili jsme 
si vánoční dekorace do bytu nebo před 
dům. Pod šikovnýma rukama vyrostly v 
květináčích ozdobené stromky, zazářily 
slaměné hvězdy na ozdobených závěsech 
a svícny pak doma krásně ozářily vánoční 
stoly. 

V úterý 22. 12. jsme se již tradičně sešli 
u vánočního stromu a zazpívali si koledy. 
Pro zahřátí uvařila p. starostka výborný 
domácí punč a velmi dobrou rybí polévku. 

V sobotu 9. ledna 2016 proběhla v 
Libranticích tradiční Tříkrálová sbírka 
pro Oblastní charitu Hradec Králové. Její 
výtěžek bude použit na provoz a vybavení 
Střediska rané péče Sluníčko, které pomáhá 
rodinám s postiženými dětmi a na domácí 
hospicovou péči, která pomáhá umírajícím 
a jejich blízkým v domácím prostředí. 
Další prostředky budou použity na Charitní 
ošetřovatelskou a pečovatelskou službu. 
Štědří dárci vložili do pokladniček čtyř 

 

Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
oulibrantice@volny.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

OÚ Librantice

Výročí  
v Libranticích

V lednu, únoru a březnu 
slaví výročí tito spoluobčané
Vondrášková Marie, Havrda Milan, 
Bortlík Jan, Kašparová Marta, Kašpar 
Josef, Hamplová Marie a Volencová 
Květa

Statistika za rok 2015

Rozloučili jsme se s těmito 
spoluobčany:

Kutíková Olga, Kovářová Emílie, 
Hamplová Miloslava, Veselý Zdeněk, 
Černý Jaroslav, Ferbasová Anna a 
Koutníková Zdeňka

Narodili se:
Sčebel Radim, Černý Ondřej, Baierling 
Sebastian, Šedek Ondřej, Musilová 
Adéla a Králíčková Laura

Přistěhovali se 2 spoluobčané a 8 
odstěhovalo. K 31. 12. 2015 má obec 
541 obyvatel. 

skupinek koledníků 21 981,- Kč. 
Velký dík patří všem, kteří se do sbírky 

zapojili: dětem za jejich nadšené zpívání a 
koledování, dospělým za jejich doprovod 
a hlavně Vám, kteří jste je tak štědře 
obdarovali. 

Z 8. zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 8. 12. 2015

1. 	 Usnesení ze 7. zasedání byla splněna. 
- 	 žádost o dotaci z POV byla zaslána
- 	 ZO na schůzce dne 9. 11. 2015 

projednalo znovu záměr pronájmu 
obchodu v Libranticích a došlo k závěru, 
že obchod pronajme panu Milanovi 
Pelikánovi. O pronájem obchodu se 
přihlásili dva zájemci, kteří do 9. 11. 
2015 měli doložit podnikatelský záměr 
na využití pronajímaných prostor. Pan 
Pelikán tento záměr předložil a ZO 
schválilo pronájem.

2. 	 ZO projednalo a schválilo plán 
inventur na rok 2015. Zahájení činnosti 
inventarizační komise ve složení 
paní Bortlíková, paní Vachková a 
pan Kubíček je ke dni 9. 12. 2015 a 
ukončení její činnosti je dne 31. 1. 
2016. 

3. ZO projednalo a schválilo dotaci ve 
výši 7 500,- Kč na nákup knih do 
výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb pro Knihovnu 
města Hradec Králové.

4. ZO projednalo a schválilo pořízení 
dokumentu strategického rozvoje obce. 
Dokument zpracuje ing. Chládek..

5.	 Různé 
a)	 ZO projednalo a neschválilo 

poskytnutí neinvestičních prostředků 
na výchovně-vzdělávací proces žáků 
Biskupského gymnázia Bohuslava 
Balbína a Základní školy a mateřské 
školy Jana Pavla II. Hradec Králové, 

které navštěvuje 6 dětí z Librantic. 
Důvod – obce nemají povinnost tento 
příspěvek platit a nepřispíváme na 
žádnou jinou školu. 

b)	 ZO projednalo a schválilo odstoupení 
od Smlouvy o energetickém poradenství 
a správě odběrných míst a odběrných 
zařízení pro spotřebu elektrické energie 
a zemního plynu uzavřené dne 17. 2. 
2014 s obecně prospěšnou společností 
Energie pod kontrolou, a to z důvodu 
vydání předběžného opatření Okresním 
soudem v Hodoníně, kdy společnost 
EPK nehradí dodávku elektřiny 
společnosti Amper Market, s kterou 
má uzavřenou smlouvu o odběru 
elektřiny, i když obec za odebranou 
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OBEC SMRŽOV
Poslední zasedání obecního 

zastupitelstva v roce 2015 se konalo 
26.11.2015 (jednání zastupitelstva 
18.2.2016 proběhlo po uzávěrce tohoto 
vydání). Na tomto jednání obecní 
zastupitlestvo mimo jiné rozhodlo:
•	 o přijetí  dotace na výdaje jednotky 

SDH ve výši 8.000,- Kč  a schvaluje 
uzavření dotační smlouvy

•	 o poskytnutí příspěvku ve výši 7.000,- 
Kč Knihovně města Hradec Králové

•	 o uzavření smlouvy o zřízení práva 
věcného břemene mezi obcí Smržov 
jako povinnou z práva věcného 
břemene a ČEZ Distribuce, a.s. jako 
oprávněnou  z práva věcného břemene 

•	 o přijetí vnitřní směrnice č. 14 o 
poskytování příspěvku na zájmovou 
činnost dětí

•	 o poskytnutí finančního daru Farnosti 
Číbuz ve výši 50.000,-Kč na opravu 
kostela v Čibuzi

•	 o uložení  prostředků z končícího 
termínovaného vkladu u Sberbank, a.s. 
u ČMSS na  účet stavebního spoření

•	 schválení rozpočtu na rok 2016  s 
příjmy a výdaji  ve výši 4.198.000,-Kč

•	 o jmenování   inventarizační  komise  
pro rok  2015 ve složení: p. Ing. Bek, 
p. Šurin, p. Ing. Machát

•	 o úpravě cen poplatku za svoz 

 

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

OÚ Smržov

Výročí ve Smržově
V lednu, únoru a březnu 
slaví výročí tito spoluobčané
Josef Tuček, Josef Schejbal, Anna 
Zlesáková, Augustina Bradáčová, 
Václav Bek, Miroslav Cejnar, Věra 
Hájková, Anna Kupková, Josef Zemek 
(všichni Smržov), Jaroslav Vít a Vlasta 
Nováková (oba Hubíles)

Narodili se
Klára Beková a Nela Tesařová (Smržov)

komunálního odpadu pro rok 2016 
•	 neschválení  odprodeje  části pozemku 

parc.č. 234/13 v k.ú. Smržov u Smiřic   
Ing. Ernestu Fialovi
Pro rok 2016 je plánováno požádat o 

dotace na opravu zbrojnic SDH Hubíles 
a Smržov a je uvažováno o zakoupení 
vhodné komunální techniky pro údržbu 
veřejného prostranství v létě a v zimě v 
Hubílese a Smržově. 

Je pokračováno v přípravě podkladů 
pro případnou realizaci ČOV a kanalizace, 
pokud dojde k vypsání vhodného 
dotačního titulu a bude shoda na realizaci 
tohoto projektu. 

Obecní knihovna

Znovu upozorňujeme občany na 
možnost zapůjčení knih z obecní knihovny, 
která je otevřena na obecním úřadě každé 
pondělí  od 18.00 do 19.00 hodin. V 
případě zájmu je možno dohodnout i 
dovoz  či donášku knih domů. 

Poplatky ze psů

Poplatky za psů  pro rok 2016 se budou 
vybírat v dubnu v úřednich hodinách. 
Termín  výběru v Hubílese bude oznámen 
rozhlasem a na úřední desce.

Poplatek zůstává stejný, tj. 50,- Kč za 
každého psa staršího 3 měsíců. 

Ing. Jan Machát, starosta obce 

elektřinu EPK platí. V současné době 
hrozí odpojení odběrných míst od 
dodávky elektřiny. Společnosti EPK 
také neuhradila přeplatek za odebranou 
elektřinu a zemní plyn.

c)	 ZO projednalo a schválilo uzavření 
smlouvy o odběru elektřiny od 
dodavatele Amper Market, a.s., se 
sídlem Antala Staška 1076/33a, Praha 
4 a to 4 odběrná místa a od 1. 12. 2015 
do 31. 12. 2016, tzn. Na dobu určitou.

	 ZO pověřilo paní starostku k uzavření 
smlouvy na odběr elektřiny do 2 
odběrných míst od 1. 1. 2016 a na 
odběr plynu do 3 odběrných míst s 
firmou ČEZ Prodej, s.r.o., se sídlem 
Duhová 1/425, Praha 4.

d) 	Na stránkách obce stále chybí 
dokumenty Změny č. 2 ÚPO. Zajistí 
starostka.

e)	 Na dotaz možnosti výstavby RD v 
lokalitě 13 – jsou stejné podmínky 

pro výstavbu jako lokalita u bývalého 
ZD v souladu s územním plánem a 
změnou č. 1 a č. 2.

e)	 V roce 2016 připadá 520 let od první 
písemné zmínky o obci Librantice. Na 
25. 6. 2016 zastupitelstvo obce chystá 
malou oslavu tohoto výročí. Všichni 
spoluobčané mají možnost přijít se 
svými nápady, aby akce proběhla v 
důstojném duchu.

Milada Bortlíková

KVĚTINKA A ZAHRADNICTVÍ� Ing. Voňka - Smiřice
KVĚTINKA 	  aDárkové a slavnostní kytice

604 266 728 	  aSvatební kytice - květiny dle přání zákazníka, výzdoba slavnostní tabule, auta... (vlastní katalog)
		    aPohřební vazba - věnce, kytické vázané a píchané (vlastní katalog)
		    aDušičková, adventní a vánoční vazba
		    aDalší květový sortiment - řezané a hrnkové květiny, sušené a umělé květiny.
		    aZahradnický materiál - hnojiva, chemie, substráty, květináče, obaly atd.
		    aSezónně květiny balkonové, trvalky, bylinky, zeleninová sadba, konifery a keře.

ZAHRADNICTVÍ 	 aZahradnická produkce - výroba a prodej letniček, balónovek, trvalek, keřů, konifer, 

604 204 759	     	     zeleninové sadby. 
			   aZahrady na klíč - tj. realizace okrasných zahrad od malých po velké, od projektu 
			       po osázení keři, stromy, založení skalničkových partií, trávníků a doplňků.

INZERCE
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OBEC VÝRAVA
Podle čínského 

kalendáře jsme 8. února 
vstoupili do roku ohnivé 
Opice.  Tento rok by 
proto prý měl být hlavně 
ve znamení příležitostí, 

financí, zaměření se na své potřeby, 
nových nápadů, myšlenek, akci, pravidel. 

Ale ať je předpověď roku 2016 pro 
vaše znamení lepší nebo horší, vždy jste 
jenom vy pány svého osudu. Jakákoliv 
prognóza nemůže nahradit vaše osobní 
rozhodnutí a ani to, jakým způsobem se 
bude váš život a štěstí rozvíjet díky vaší 
osobní práci. 

Tak vám přejeme mnoho štěstí a 
úspěchů v tomto dynamickém roce.

Na předposledním zasedání roku 
2015 schválilo zastupitelstvo obce 
pravidla rozpočtového provizoria pro 
rok 2016. 

Dalším bodem jednání zastupitelstva 
bylo schválení:
•	 poskytnutí finanční dotace ve výši 

5.500,- Kč pro rok 2016 Knihovně 
města Hradec Králové, na nákup 
knih do výměnných fondů v rámci 
regionálních knihovnických služeb.

•	 obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 
o poplatku za komunální odpad s 
účinností od 1. 1. 2016

•	 obecně závazné vyhlášky č. 4/2015 o 
poplatku ze psů s účinností od 1. 1. 
2016

•	 nákupu komunální techniky na 
zkvalitnění údržby obce, a to 
kloubového traktoru Antonio Carraro 
Rondo K333.

V rámci diskuse starosta obce 
zastupitelstvu předložil zpracovanou 
architektonickou studii „Sběrný dvůr 

 

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 495 431 021
obec.vyrava@tiscali.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 17:00-19:00
ST 17:00-19:00

OÚ Výrava
pro bioodpad“ pro obec Výrava. 
Předpokládané náklady na zřízení 
sběrného dvora pro bioodpad činí 2.450 
tis. Kč.

Poslední zasedání roku 2015 
pak mělo na programu zejména 
schvalování obecně závazných vyhlášek. 
Zastupitelstvem obce tak byly schváleny 
následující obecně závazné vyhlášky:
•	 č. 5/2015 – o místním poplatku ze 

vstupného (účinnost od 1. 2. 2016)
•	 č. 6/2016 – o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství 
(účinnost od 1. 2. 2016)

•	 č. 7/2016  - kterou se stanoví část 
společného školského obvodu 
základní školy (účinnost od 7. 1. 
2016)

Připomínáme těm občanům, kteří tak 
ještě neučinili, že do konce měsíce února 
je splatný poplatek za komunální odpad a 
poplatek ze psů.

Touto cestou rovněž upozorňujeme 
na vyhlášku o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství, která 
nabyla účinnosti 1. 2. 2016. Vyhláškou 
bylo vymezeno veřejné prostranství, 
za jehož zvláštní užívání (kterým se 
rozumí zejména umístění skládek, 
provádění výkopových prací, umístění 
dočasných staveb a zařízení sloužících 
pro poskytování prodeje a služeb, pro 
umístění stavebních nebo reklamních 
zařízení, vyhrazení trvalého parkovacího 
místa apod.) je stanoven poplatek. Osoba 
užívající veřejné prostranství způsobem 
stanoveným vyhláškou je tedy povinna 
splnit ohlašovací povinnost a zaplatit 
poplatek dle sazebníku.

V současné době je projednáván 
rozpočet obce na rok 2016.

Podrobnější 
informace 
z činnosti 
obce 
naleznete 
na www.
vyrava.cz

Statistika 2015
Počet obyvatel obce vč. místní části 
Dolní Černilov k 31. 12. 2015: 408.
Z toho bylo ve sledovaném období: 
5 narození, 
8 úmrtí, 
24 přistěhovaných 
6 odstěhovaných.

V letošním roce jsme se rozloučili s 
panem Václavem Dvořákem a MUDr. 
Mariánem Parákem. Upřímnou 
soustrast pozůstalým.

Poděkování

Obec Výrava touto cestou děkuje 
všem svým občanům, kteří přispěli na 
Tříkrálovou sbírku. Celkem bylo v obci 
koledníky vybráno 7 655,- Kč. Občané 
svým příspěvkem tak měli možnost 
zapojit se do pomoci trpícím a potřebným 
lidem. Vybrané prostředky budou použity 
na humanitární projekty Charity Česká 
republika a Diecézní charity Hradec 
Králové u nás i v zahraničí, část prostředků 
bude použita pro Charitní pečovatelskou 
službu v Třebechovicích p. O., zejména 
na nákup kompenzačních pomůcek a dále 
bude z výtěžku podpořen Hospic Anežky 
České v Červeném Kostelci.

Obec Výrava touto cestou také děkuje 
všem občanům, kteří v době špatných 
sněhových podmínek věnují trochu svého 
drahocenného času na úklid chodníků 
před svými nemovitostmi a pomáhají tak 
obci ke zlepšení jejich schůdnosti.

Jana Medková

INZERCE
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KNIHOVNA ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 492 600 409
       604 782 177
skype:	 knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Výpůjční hodiny

Pondělí  13:00-18:00
Středa	   13:00-17:00
Čtvrtek	  13:00-18:00
Pátek	     8:00-12:00

Roční čtenářské poplatky zůstávají 
stejné jako v předchozích letech:
Děti a studenti 	 50 Kč
Dospělí 	 100 Kč

Knihovna Černilov

Předjarní pozdrav  
z černilovské knihovny

Všem čtenářům Zpravodaje posílám 
pozdravy z černilovské knihovny, odkud 
zpoza oken již netrpělivě vyhlížíme jaro. 
K nám už tak trochu přišlo v podobě 
nového koberce do dětského oddělení, 
který je v barvě jarní trávy a zatím krásně 
měkkounký a voňavý novotou. Výměna 
koberce byla sice trochu mou noční 
můrou, protože to znamenalo vystěhovat 
téměř 3 tisíce knih a spoustu regálů, ale 
díky báječné a rychlé pomoci obětavé 
dobrovolnice Pavly Černé Dimtrové a 
pánů Václava Plívy a Františka Dědka, 
jsme to během jarních prázdnin, kdy se 
v Černilově pravidelně rozhostí ticho od 
veselých dětských hlásků, krásně zvládli 
a naše dětské oddělení neuvěřitelně 
prokouklo! Máme z toho velikou radost a 
věříme, že i naši malí čtenáři a jejich větší 
doprovod!

Místní knihovna v Černilově vyplňuje 
každoročně v lednu Roční výkaz o 
činnosti pro Ministerstvo kultury, 
který odevzdáváme prostřednictvím 
metodického oddělení Knihovny města 
Hradce Králové, stejně jako všechny 
další knihovny v okolí Hradce Králové. 
Také se pravidelně již po několikátý 
rok zapojujeme do porovnávání výkonu 
knihoven metodou tzv. Benchmarkingu, 
ale to nás čeká až v dubnu, kdy bude 
spuštěn modul pro daný rok. Statistická 
data co naše knihovna v minulém roce 
půjčila, kolik zaregistrovala čtenářů, 
zakoupila či vyřadila knih atd., vycházejí 
z chytrého počítačového programu 
Clavius, který jednotlivé položky během 
roku počítá, shromažďuje a třídí. 

V roce 2015 disponovala černilovská 
knihovna 15 798 knihami a 101 titulem 
časopisů. Z toho 12 344 knih bylo pro 
čtenáře k dispozici ve volném výběru. Ani 
se to nezdá, že se tolik knih vejde do naší 
malé knihovny, že? Zbytek knih, pro které 
už nemáme v knihovně prostor, má své 
místo ve skladu na půdě - tam jsou starší 
dětské knihy a naučná literatura. Půda je 
ale bohužel teplotně i prašně nevyhovující 
a trochu strašidelná :-(. Starší beletrie pro 
dospělé je zase ve skladu CO, kde jsou 
bohužel omezené kapacitní možnosti. 
Vzhledem k nedostatečným skladovacím 
podmínkám a požadavkům našich čtenářů 
na stálý přísun žhavých novinek, jsme 
nuceni i přiměřený počet knih každoročně 
vyřazovat. V roce 2015 jsme takto museli 
vyřadit 376 knih. Snažíme se však ještě o 
jejich další využití. S některými našimi 
vyřazenými knihami jste se možná setkali 
na Sokolské chatě v Deštném (děkujeme 
Lence Jelenové za spravování naší horské 
pobočky :-), další vyřazené knihy putují 
občas do Literární šatny ZUŠ F.A.Šporka 
v Jaroměři, kde slouží žáčkům při čekání 
na jejich hodinu, občas nějakou zásilku 
pošleme k literární terapii do Vazební 
věznice v Hradci Králové nebo některé 
knihy, jinak už nevyužitelné, posloužily 
vloni k výtvarnému tvoření v ZUŠ Na 
Střezině nebo pomohly při výuce češtiny 
v Integračním azylovém středisku v 
Josefově. Vyřazené knihy také naleznete v 
chodbě před knihovnou k volnému výběru 
pro zájemce. Mnohdy se tam dostanou 
také knihy, které nám někdo přinesl jako 
dar, ale my už je ve fondu máme, proto je 
sem dáváme k dalšímu využití těm, kteří 
z nich budou mít radost. V roce 2015 nám 

přibylo do knižního fondu 721 nových 
knih, z čehož 93 knih jsme dostali darem. 
37 knih sponzorsky od nakladatelství 
Mladá fronta, a.s. a 49 knih díky přihlášce 
do projektu Ministerstva kultury Česká 
knihovna. Při nákupu knih využíváme 
především speciálních slev pro knihovny, 
které nám vybraná knihkupectví či 
nakladatelství poskytují či tzv. remitendy 
na časopisy. Knihovny mají takto možnost 
získat jinak poměrně drahé časopisy 
např. o bydlení, zahradě, fotografování, 
přírodě, společenské magazíny apod. s  
asi dvouměsíčním zpožděním od vydání, 
ale se značnou slevou. 

Počet zaregistrovaných čtenářů se 
již pátým rokem drží okolo čísla 300. V 
roce 2015 to bylo 301 :-). Tento počet 
neodpovídá zcela přesně realitě, protože 
stále jsme zatím nevyřešili např. otázku 
rodinného členství, kdy si na jednu 
čtenářskou průkazku půjčuje knihy více 
čtenářů. Každý samostatný čtenář by 
správně měl mít svou vlastní průkazku a 
registraci, ale někdy se to prostě obtížněji 
realizuje... Čtenáři u nás uskutečnili v 
roce 2015 celkem 5628 návštěv.

Během týdne jsme měli pro veřejnost 
otevřeno 18 hodin. Ve zbylém čase se 
v knihovně zařizuje nákup a zabydlení 
nových knih, besedy, přednášky, návštěvy 
školky a školy, školení apod. Knihovna 
tedy žije svým životem i mimo otevírací 
čas pro veřejnost. 

Vypůjčili jsme čtenářům celkem v 
tomto roce 15 966 knih a časopisů. V 
tomto čísle je také započteno 62 knih 
půjčených našim čtenářům v rámci 
meziknihovní výpůjční služby z jiných 
knihoven. Když některou požadovanou 
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knihu pro čtenáře nevlastníme, snažíme 
se zprostředkovat zapůjčení knihy z jiné 
knihovny. Největší poděkování za laskavé 
zapůjčení knih tak patří Městské knihovně 
v Jaroměři a Studijní a vědecké knihovně 
v Hradci Králové. 

Přednášky, výstavy  
a pasování nových čtenářů

Za loňský rok jsme uspořádali 12 
kulturních akcí pro veřejnost (besed, 
výstav...) a 15 vzdělávacích akcí. 
Zúčastnilo se jich celkem v součtu 2160 
návštěvníků. On-line služby využilo 336 
lidí, 327x bylo využito hledání v našem 
elektronickém katalogu, který naleznete 
non-stop v provozu na adrese http://
knihovna.cernilov.eu v sekci on-line 
katalog.

Pro letmou představu, do kterých 
akcí jsme se v roce 2016 kromě běžného 
půjčování knih a časopisů pustili:
•	 návštěvy tříd černilovské Masarykovy 

jubilejní základní a mateřské školy a 
školní družiny - besedy s tematickým 
programem s využitím metod 
zážitkové pedagogiky,

•	 návštěva a informační lekce pro 
Klub maminek Dvoreček s úkolovou 
šipkovanou,

•	 zapojení do projektů na podporu 
dětského čtenářství - Už jsem čtenář a 
Lovci perel,

•	 kampaň Vlajka pro Tibet - informační 
výstava o Tibetu, vyvěšení tibetské 
vlajky,

•	 realizace výstav pro veřejnost - Příběh 
pomníčku z Bukoviny, dětské práce - 
Strašidla v knihovně,

•	 Pasování prvňáčků na čtenáře - ve 
spolupráci s Masarykovou jubilejní 
základní školou slavnostní pasování s 
programem pro děti i rodiče,

•	 Přednáška pro veřejnost - Prevence 
rakoviny prsu (Mammahelp Hradec 
Králové),

•	 Velikonoční jarmark
•	 Adventní trhy,
•	 Festival Černilovský dvůr
•	 autobusový zájezd do adventní Prahy 

a na muzikál Vánoční koleda ve studiu 
Dva na Václavském náměstí,

•	 Charitativní projekt Vánoční krabice 
pro děti ze sociálně slabých rodin 
(spolupráce s Diakonií ČCE - 
nízkoprahovým střediskem Milíčův 
dům v Jaroměři, Integračním 
azylovým střediskem v Josefově,  
Azylovým domovem sv.Anny 
Charity Náchod a  Speciální základní 
školou a dětským domovem v 
Jaroměři, ZŠ Úprkova v Hradci 
Králové, Masarykovou jubilejní ZS 
v Černilově, Evangelickým sborem 
v Jaroměři-Semonicích, v Hradci 
Králové a v Pardubicích, Knihovnou 
města Hradce Králové a mnoha 
individuálními dárci),

•	 Charitativní prodej záložek do knih 
na podporu léčby nemocných dětí,

•	 prodej černilovských vánočních 
pohledů, 

•	 spolupráce s dramatickým oborem 
ZUŠ Jaroměř - projekt Čtenář na 
jevišti - mimochodem scénické čtení 
knihy Hlava v hlavě, kterou jsme 
žákům doporučili bylo vybráno 
mezi 5 nejlepších z celé republiky 
a prezentováno v Divadle Minor v 
Praze, ale to je především zásluha 
dramatického oboru a paní učitelky 
Jarky Holasové,

•	 další spolupráce při přípravě 
kulturních akcí v Černilově 
(informační servis o kulturních a 
společenských akcích v Černilově, 
vkládání informací na webové 
stránky obce, předprodej vstupenek, 
výroba plakátků na kulturní akce, 
spravování facebookového profilu 
apod.).

Autorské čtení

V lednu 2016 se uskutečnila v 
Kulturním a spolkovém domě akce 
pořádaná naší knihovnou - autorské čtení 
paní Kláry Bártové, která nedávno vydala 
svou knihu Rok Patrika. Kniha velmi 
napínavě a autobiograficky popisuje 
soužití s mužem, které se z počátečně 
rádoby ideálního vztahu zvrhlo v 
domácí násilí. Paní Bártová se vydáním 
knihy snaží pomáhat ženám, které se s 
tím setkaly či setkají. Velmi jsme paní 
Bártovou za její statečnost a otevřenost 
při autorském čtení obdivovaly (na čtení 
nedorazil žádný muž, proto ten ženský 
tvar slovesa). Kniha je psaná čtivě a 
napínavě, při svých recenzích ji velmi 
vychválil jak Radim Uzel, tak propagátor 
tzv.mužského šovinismu Josef Hausmann 
- což je tedy co říci, to je opravdu velké 
uznání - a můžete si ji u nás v knihovně 
také zapůjčit a sami posoudit. 

Začátkem roku jsme dostali darem 
knihy od manželů Králových z Černilova 
a slečny Jany Jánské z Jaroměře-Semonic. 
Velmi za ně děkujeme a věříme, že knihy 
u nás poslouží ještě mnoha čtenářům.

V nejbližší době nás čeká pořad Na 
vlnách tónů a slov, se kterým přijedou do 
černilovského Kulturního a spolkového 
domu pánové Miloň Čepelka, herec 
divadla Járy Cimrmana, spisovatel a 
renesanční muž a Josef Pepson Snětivý, 
nakladatel, spisovatel a hudebník. Je 
neuvěřitelné, že pánové k nám přijedou 
už popáté!

Také v brzké době s dětmi 
zkolaudujeme nový koberec v dětském 
oddělení slavnostním předáváním odměn 
za ulovené perly v rámci projektu Lovci 
perel na podporu dětského čtenářství. A 
jedeme rovnou do dalšího ročníku...

Přejeme vám krásný a voňavý nástup 
jara a přijďte se k nám podívat, třeba na 
nový koberec a nebo taky po nějakém tom 
čtení, vždyť březen je měsícem čtenářů!

Jana Žárská, vedoucí 
Místní knihovny v Černilově   
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Dva roky školky

Rok se s rokem sešel a naše školka 
oslavila 1.2.2016 dva roky své existence. 
Za tu dobu jsme toho společně mnohé 
zažili. Poznali jsme spoustu nových přátel, 
navštívili jsme nespočet zajímavých míst, 
poučných besed a pozoruhodných výstav. 
Neminuly nás ani takové akce jako je Dětský 
den, karnevaly, divadelní představení, 
vítání občánků, akce obce Librantice, nebo 
třeba družba s MŠ Jeníkovice.

Od roku 2014 se toho dost změnilo a to 
hlavně zahrada MŠ, kde přibyly nové hrací 
prvky a zahradní domek, nové hračky i 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA LIBRANTICE
 

Librantice 119
503 46 Třebechovice pod Orebem
tel.: 773 585 677
zslibrantice@seznam.cz
mslibrantice@seznam.cz 

http://www.zslibrantice.cz
http://www.mslibrantice.cz

ZŠ a MŠ Librantice

vzdělávací pomůcky do třídy.
V letošním roce opustí naší školku devět 

předškoláků, z nichž osm bude navštěvovat 
ZŠ Librantice už jako školáci. S adaptací 
žáků do 1.stupně ZŠ nám pomáhají učitelé 
ze školy, a to každé pondělí předškolní 
přípravou přímo ve třídě základní školy.  
K připravenosti dětí i do běžného života 
k nám pravidelně dojíždí každou středu 
rodilá mluvčí Lauren na výuku anglického 
jazyka. S předškoláky máme také v plánu 
se prvně zúčastnit koncem školního roku 
školy v přírodě a zorganizovat každoroční 
rozlučkové stužkování předškoláků.

Letos přišlo k zápisu 15 dětí, z toho 
8 předškoláků z Librantic. O odklad 
školní docházky nikdo nepožádal.

A jelikož je potřeba zaplnit uvolněná 
místa po předškolácích, budeme se těšit 
na nové posily u zápisu do MŠ, který bude 
probíhat první týden v měsíci květnu.

vedoucí učitelka Simona Jirsáková
INZERCE
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INZERCE

Zápis do 1. tříd

Jako každý rok 
proběhl i letos zápis 
do prvních tříd. 
Uskutečnil se 15. a 
16. ledna. Pro příští 

školní rok je k docházce zapsáno celkem 50 
dětí. Rodiče 13 dětí současně podali žádost 
o odklad školní docházky. Na děti čekají dvě 
budoucí první třídy, se kterými se už nyní 
mohou seznámit při pravidelných setkáních 
v rámci kurzu předškoláků. Program 
připravily budoucí třídní učitelky Martina 
Cachová a Lenka Javůrková ve spolupráci 
s vedoucí MŠ Petrou Moravcovou. První 
setkání je plánováno již na 17. 2. 2016. 
Zápisu předcházely tentokráte rovnou dva 
Dny otevřených dveří. � Mgr. D. Kubíček

Poděkování 

Děkuji tímto společnosti Verner 
autodoprava, s.r.o., zastoupené panem 
Ing. Jiřím Vernerem z Černilova, za 
finanční dar, který bude využit na podporu 
dopravní výchovy a bezpečnosti dětí z 
MŠ a žáků prvního stupně ZŠ.�  

Mgr. David Kubíček

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

V letošním roce jsme nově zvolili 
nabídku dvou dní otevřených dveří. Ty 
se konaly 12. a 14. 12. 2015.  Hlavní 
důvody pro takové rozhodnutí byly dva. 
Škola se otevřela zájemcům poprvé 
v sobotu, tedy v pracovně volnějším 
dni, a také ukázala netradičně aktivity, 
kterým se žáci v naší škole věnují mimo 
vyučování. Setkání začalo vystoupením 
pěveckého sboru našich nejmladších žáků 
pod vedením paní učitelky Najmanové. 
Následovalo představení divadelního 
kroužku paní učitelky Jany Hofmanové 
a paní vychovatelky Heleny Pešavové. 
Poté bylo možné prohlédnout si školu 
včetně nově zrekonstruovaného prostoru 
dílen. Rodiče i děti si také vyzkoušeli 
různé dovednosti v tvůrčích dílnách, kde 
paním učitelkám pomáhali i dobrovolníci 
z řad žáků. Příjemným zakončením byl 
potom společný oběd v naší jídelně. 
Druhý den otevřených dveří proběhl 
klasicky následující pondělí, kdy bylo 
možné zhlédnout vyučovací hodiny v 
jednotlivých třídách.

Děkujeme všem za návštěvu.
Mgr. Daniela Jezdinská

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA ČERNILOV
 

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
První budova: 603 582 818
Druhá budova: 739 095 379
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 

http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

ZŠ a MŠ Černilov

Masarykova jubilejní základní škola a 
mateřská škola, Černilov vás zve na

zápis do mateřské školy 

v pátek 15. dubna 13 - 17 hod.

v sobotu 16. dubna  9 - 10 hod.

S sebou přineste:
 - vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
 - doklady totožnosti - rodný list dítěte, občanský průkaz 
zákonného zástupce, nebo jiné potvrzení o trvalém bydlišti

Formulář žádosti ke přijetí si můžete 
vyzvednout v mateřské škole, nebo stáhnout 
z webových stránek školy ms.cernilov.eu 
v podkapitole ke stažení. K předškolnímu 
vzdělávání se přijímají děti podle kritérií, 
která budou před zápisem zveřejněna.

Dne 5. dubna 2016 Vás zveme na Den 
otevřených dveří mateřské školy, v čase  
8.00-11.30, 15.00-16.00. 

Od 10 hodin proběhne setkání s vedoucí učitelkou, která 
seznámí rodiče s provozem školy a zodpoví dotazy ještě před 
zápisem.
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První výrobky opustily 
školní dílnu

Naše škola se v letošním školním roce 
dočkala obnovy školní dílny. Vzniklo 
zázemí, kam všichni rádi chodíme. První 
výrobky si odnesli chlapci 6. ročníku, 
kteří s výukou v dílnách začínají. Vyráběli 
dřevěného hada z větví různého průměru. 
Učili se používat různé druhy pil, brousit, 
vrtat a spojovat materiál. Své výrobky 
v krátkém čase dokončí i žáci 8. a 9. 
ročníku.

Zvláštní poděkování patří panu 
truhláři Skákalovi, který škole věnoval 
téměř všechen používaný materiál.

Mgr. Dana Vaňková

Pražský hrad

Návštěva areálu Hradu by měla být 
povinnou výbavou každého školáka. Proto 
jsme se s žáky 8. třídy  vydali tento úkol 
splnit. Zjistili jsme, že z celé osmé třídy 
byli na Pražském hradě jen 3 žáci. Den 
poznávání se nám velmi vydařil, hlavně 
díky malému počtu turistů, pěknému 
počasí a také krásné vánoční výzdobě. 
Prozkoumali jsme hradní komplex dost 
důkladně. Zlatou uličku, hradní nádvoří, 
monolit, Baziliku sv. Jiří, Matyášovu bránu 
jsme zkoumali sami a pak jsme s šikovnou 
paní průvodkyní obdivovali krásy sv. Víta, 
vyslechli jsme od ní spoustu zajímavostí 
a v jejím doprovodu jsme prošli i kryptu, 
kde jsou sarkofágy s ostatky některých 
našich panovníků. Potom jsme prošli 
ještě nejstarší část Hradu, obdivovali 
velikost Vladislavského sálu a repliku 
našich korunovačních klenotů. Stihli jsme 
spočítat i Staré zámecké schody a podívat 
se do vězení v Daliborce. Opravdu perný 
den!� Mgr. Jana Hofmanová, 

Mgr. Dana Vaňková

LONDÝN 2015

V rámci projektu Poznej evropskou 
kulturu, který byl financován Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy, absolvovali 
žáci 2. stupně naší školy ve dvou turnusech 
jazykový kurz v Londýně. Výuka probíhala 
ve škole UIC English v Greenwichi ve dvou 
dnech po čtyřech a pěti vyučovacích hodinách, 
přičemž žáci byli rozděleni do tří skupin 
podle počtu bodů získaných v testu napsaném 
a vyhodnoceném ještě před odjezdem. Výuka 
byla zaměřena na komunikativní dovednosti 
v anglickém jazyce a střídáním vyučujících 
byla zaručena i pestrost ve výslovnosti a 
metodách práce. Žáci byli velmi aktivní a 
projevili velkou spokojenost. Ve zbylém čase 
pak navštěvovali různá místa v Londýně 
i mimo něj. Jeden den to bylo centrum 
Londýna – klasický okruh od Oka přes 
Westminster Bridge a Parliament Square do 

St. James’s Park, tudy k Buckingham Palace 
a přes Mall směrem zpátky na Trafalgar 
Square. Zde si odpočinuli u obrazů v National 
Gallery, krátce si zašli na Leicester Square a 
po Whitehall doputovali zpět k Oku.

V jiné dny měli zase možnost zhlédnout 
Přírodovědné muzeum či Námořní muzeum, 
projít se po South Bank kolem Shakespearova 
divadla či podejít tunelem pod Temží na Psí 
ostrov, prozkoumat nultý poledník, nebo 
nakoupit v Primarku. Samostatný den pak 
patřil výletu do Rochesteru, městečku na řece 
Midway, kde navštívili katedrálu, středověký 
hrad a muzeum spisovatele Charlese 
Dickense. 

Plánované čtyři dny v Londýně utekly 
jako voda a k velké radosti učitelů a rodičů se 
všichni vrátili v pořádku domů.

Mgr. Daniela Jezdinská, 
Mgr. Hana Šimková

Úspěch Bronislava Kotyzy v testování SCIO
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Romanovu jízdu sledujte 
zde, jede ve 40. minutě

Pohádky ze sněhové vločky

3.12.2015, v čase adventním, se 
pokusily děti z divadelního kroužku ZŠ 
Černilov naladit na příchod zimy nejen 
své spolužáky a kamarády, ale i přítomné 
dospěláky. Ve třech velikánských 
vločkách se skrývaly pohádky: Perníková 
chaloupka, Čert a Káča a O Smolíčkovi. 

Bravurně se svých rolí zhostili tito 
herci (vlastně herečky): Náťa Rejnková, 
Kačka Navrátilová, Eliška Marcinková, 
Naty Krsková, Nikča Šulcová, Klárka 
Dunková, Anička Zítková, Míša 
Zemánková,  Simča Lorencová a Domča 
Doudová. 

Ve třech představeních během celého 
dne se holky vtělily do všech rolí a na 
jevišti to pořádně roztočily. Děkujeme 
všem, kteří nám v našem hereckém 
snažení byli jakkoliv nápomocni. 

Mgr. Jana Hofmanová 

Vánoční ZOO 
Dvůr Králové

Poslední vyučovací den letošního roku 
strávili žáci 7. třídy poněkud netradičně. 
V rámci akce ZOO ve Dvoře Králové 
vyjeli ozdobit vánoční stromek. Ozdoby 
jsme měli nachystané z hodin výtvarné 
výchovy,ladily do bílo-fialových odstínů. 
Po příjezdu do ZOO na nás čekala paní,která 
nám dala tip,kde ještě čekají připravené 
stromky na ozdobení. Celkem rychle jsme 
si svůj stromek našli a naparádili! Pak 
jsme si v klidu prošli a prohlédli přístupné 
pavilony,děti ve skupinách splnily zadané 
úkoly a po příjemném dopoledni jsme 
spokojeni odjížděli domů.

Mgr. Jana Hofmanová

Děti dětem 

Sponzorský dar ve výši 5000 Kč 
byl odeslán dětem z Dětského domova 
v Nechanicích. Je to část peněz 
získaných z těchto akcí: sběry papíru, 
kaštanů a žaludů, vánoční koncert, 
vánoční výstavka a adventní trhy v 
KSD Černilov. Penízky, které odešly z 
naší školy, budou použity na realizaci 
dětských letních táborů dětí z dětského 
domova. 

Mgr. Jana Hofmanová

Reprezentant školy  
v alpském lyžování

Žák 7. třídy 
naší školy 
Roman Morávek 
r e p r e z e n t o v a l 
Královéhradecký 
kraj na Olympiádě 
dětí a mládeže 
2016 v alpském 
lyžování na 
Klínovci v Kruš-
ných horách. Jeho výkony můžete 
zhlédnout na youtube.cz – ODM 2016, 
slalom 20.1.2016 – první i druhé kolo 
(začátek v 10:00 hodin) a náš Roman 
má číslo 46! Roman se účastní mnoha 
dalších závodů (kategorie mladších 
žáků) nejen u nás, ale i v zahraničí.

Mgr. Jana Hofmanová

INZERCE

Vážení zaměstnanci a milé děti,
dovolte, abych Vám jménem dětí poděkovala za sponzorský 

finanční dar 5.000,- Kč. Je určen na zaplacení letních ozdravných 
pobytů. Vaši pomoci si nesmírně vážíme a děkujeme.

S pozdravem a díky Jana Staňková.
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Lyžařský kurz 
v Orlických horách

První týden v roce 2016 naše škola 
pořádala pro žáky 7. třídy lyžařský 
kurz, který se konal na chatě Start v 
Jedlové v Orlických horách. Kurzu se 
zúčastnilo 20 žáků. Tento rok si s námi 
počasí zahrávalo, ale nakonec se nám 
podařilo být každý den na lyžích. Tří 
dny jsme “řezali” oblouky v Deštném 
a zbylé dva dny jezdili na svahu  
u chaty.

V programu LVVZ jsou vždy po 
výuce na svahu i teoretické přednášky, 
ve kterých se účastníci kurzu seznámí 
s lyžařskou výstrojí a výzbrojí, první 
pomocí, historií lyžování a s nástrahami 
a nebezpečím hor. Během kurzu 
jsme uspořádali závody ve slalomu. 
Nejlépe si s tratí poradila z dívek Alena 

Hoffmannová a z chlapců Vojta Hovorka. 
Gratulujeme. Závěrečný večer si žáci 
zpestřili karnevalem a diskotékou. 

V pátek po obědě jsme uklidili chatu, 

naložili zavazadla do autobusu a vyrazili 
na cestu k domovu. Myslím, že tento 
“lyžák“ se povedl a budeme na něj rádi 
vzpomínat.� Mgr. Jiří Havlas

Šesťáci navštívili 
Hvězdárnu a planetárium  

v Hradci Králové

V den předávání pololetního 
vysvědčení si udělali žáci šesté třídy 
exkurzi do hradecké hvězdárny. 
Vyslechli spoustu nových informací 
o vesmíru i o Zemi, měli možnost se 
pochlubit svými znalostmi (které byly 
obdivuhodné!). 

V novém digitálním planetáriu 
zhlédli film o vývoji Země a vesmíru. 
Podívali se také k hvězdářskému 
dalekohledu a utvrdili si znalosti o 
pohybu Země a Měsíce kolem Slunce. 
Dozvěděli se také, že víry na severní 
polokouli a na jižní polokouli se točí 
opačným směrem... A co víme jistě? Že 
tato návštěva hvězdárny určitě nebyla 
poslední - je třeba se ještě dozvědět 
mnohem víc o dalších objektech ve 
vesmíru, jako jsou např. záhadné černé 
a červí díry :)

Mgr. Alice Petrovická,
Mgr. Dana Hoffmannová

Matematická olympiáda

V úterý 19. 1. se vybraní žáci 
z 5. tříd zúčastnili okresního kola 
MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY, které 
se konalo na ZŠ M. Horákové v Hradci 
Králové. Z více než 50 účastníků se 
Eliška Turková (5. B) umístila na 3. 
místě a Karolína Cholastová (5. B) na 4. 
- 6. místě. Dále na 16.- 26. místě skončili 
Lucie Dohodilová (5. B), Vojtěch Vach (5. 
B) a Ondřej Petrikovič (5. A).

Gratulujeme a děkujeme za 
reprezentaci školy.

Mgr. Alice Petrovická

Mikrofutsal

Ve čtvrtek 11. 2 .2016 se konal na ZŠ 
Mandysova  turnaj v mikrofutsalu pro žáky 
4. a 5. tříd. Turnaje se zúčastnilo i družstvo 
naší školy. Kluci celý den bojovali o co 
nejlepší výsledky. Jeden zápas remízovali 
a ostatní utkání dokázali vyhrát! Za tyto 
výkony  jim v konečném zúčtování patřilo 
první místo! Všem, kteří nás reprezentovali 
na tomto turnaji, gratulujeme k vynikajícímu 
úspěchu. ZŠ Černilov reprezentovali: Lukáš 
Veselovský Ondřej Petrikovič, Ondřej 
Brož, Karel Petrásek, Dominik Bukovský a 
Ondřej Lovas.� Mgr. Jiří Havlas

Vysvědčení v Tongu

Rozdávání vysvědčení děti většinou 
rády nemají, ale naše třídy se na něj těšily 
už dlouho před 28. lednem. 1. – 5. třídy ho 
dostaly v Tongu. A všechno si perfektně 
užily!� Mgr. Dana Filipová



SV metal spol. s r. o.

Divec 99, 500 03 Divec

Nabízíme příležitost profesního růstu na strojírenských pozicích v zakázkové výrobě 
pro převážně zahraniční zákazníky z různých segmentů trhu.

Přijímáme:
•	 svářeče
•	 brusiče
•	 zámečníky
•	 obsluhy a programátory CNC ohraňovacích lisů
•	 obsluhy a programátory CNC obráběcích strojů
•	 obsluhy CNC dělících lisů a laserů
•	 přípraváře výroby
•	 skladníky
•	 technology
•	 konstruktéry

Absolventům a nekvalifikovaným umožníme zaučení.
Info o firmě a nabízených pozicích: www.svmetal.cz, případně telefonicky na 495 433 189
Životopisy zasílejte na e-mail: jobs@svmetal.cz
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Zájezd do divadla

12. prosince uspořádala obec Skalice 
zájezd do Prahy do divadla Palace na 
komedii Morea Camolettiho „A do 
pyžam“! 

Vyjeli jsme už v  9.00 hodin, abychom 
si prohlédli předvánoční Prahu a zašli si 
na oběd, poněvadž představení začínalo v 
15.00 hodin. 

Těšili jsme se na pražské herce, které 
známe z televizních obrazovek.

První, koho jsme viděli byl Robert – 
Jiří Langmajer, kterého pozval jeho přítel 
Bernard – David Suchařípa na návštěvu. 
To, ale netušil, že tento kamarád (Robert) 
je milencem jeho ženy Jacqueline – 
Kamily Špráchalové. Ta očekává na 
večeři hospodyni Brigitte – Kateřinu 
Hrachovcovou, kterou jí posílá agentura. 
Jenže netuší, že milenka jejího muže 
(Bernarda) se jmenuje také Brigitte – Eva 
Čížkovská. 

Bernard poprosí Roberta, aby tuto 
milenku představil, jako svoji milenku. 
Ten, ale netuší, že má přijít služka 
stejného jména. Tím dochází k neuvěři-
telným zápletkám a komickým situacím, 
kterým se všichni smáli od začátku až  
do konce.

Zdeňka Klimešová

Poslední adventní neděli se v naší obci 
uskutečnilo „Libníkovické zpívání pod 
rozhlednou“. Oblíbenou akci zorganizoval 
již podruhé Sbor dobrovolných hasičů 
Libníkovice.

Průvod účastníků vyrazil od vánočního 
stromu před obecním úřadem k nasvícené 
rozhledně. O živou hudbu opět nebylo 
nouze, tentokrát se do příprav zapojili 
i místní děti a rodiče. Oproti prvnímu 
ročníku, kde vystupovali čtyři amatérští 
hudebníci, se počet rozrostl na sedmnáct 
lidí! Zazněla zde zobcová, altová a příčná 
flétna, klarinet, kytara, elektrické varhany a 
samozřejmě zpěv.

Libníkovické zpívání pod rozhlednou

INZERCE

Tento rok nebyl mráz ani nefoukal nijak 
nepříjemný vítr, přesto přišla nabídka polní 
kuchyně vhod. V nabídce byl opět svařák, 
grog, čaj či káva. Nechybělo ani vánoční 
cukroví, a tak se vesele diskutovalo ještě 
dlouho po skončení živého vystoupení.

SDH Libníkovice děkuje všem, kteří se 
zapojili do příprav této ojedinělé akce, dále 
děkuje společnosti HNG-CZECH s.r.o. za 
bezplatné poskytnutí elektrického proudu k 
osvětlení rozhledny a zapojení elektrických 
varhan, a v neposlední řadě děkuje všem, 
kteří si v předvánočním shonu udělali čas a 
podpořili akci svou účastí.

Eliška Vaňásková, SDH Libníkovice
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Obecní ples

30. ledna 2016 obec Skalice uskuteč-
nila svůj ples v kulturním středisku 
Dvorana Smiřice. V pořadí byl 22. 
plesem, kde jeho celý finanční výtěžek 
bude odeslán na charitativní účely. 

Ples se chystá už několik dní předem 
a je potřeba, aby tomu několik lidí 
věnovalo svůj čas. Oslovují se sponzoři, 
zda by nepřispěli něčím do tomboly, 
pak se vše připravuje a převáží do 
Smiřic, aby se tady výhry očíslovaly  
a naaranžovaly.

Na každém plese je zvykem, že 
se pozve někdo na předtančení. Letos 
přijela skupina mužoretů ART rosa z 
Hořic. Pánové v důchodovém věku 
předvedli svá taneční čísla a měli velký 
ohlas, velice pěkná byla ukázka kankánu. 
Tato taneční skupina vznikla v roce 2006, 
kdy muži secvičili svoje vystoupení při 
odhalování sochy trpaslíka v Hořicích. 
Měli s tím velký úspěch, proto se rozhodli 
pokračovat.

I když na letošním plesu bylo méně 
účastníků oproti jiným ročníkům, na 
zábavě to nebylo vidět. Celý večer se 
lidé bavili, k tanci a poslechu jim hrála 
skupina Hektor.  

Zdeňka Klimešová

Koncerty v kostele Sv. Václava v Číbuzi

V loňském roce Římskokatolická 
farnost Číbuz uspořádala v kostele 
sv. Václava tradičně dva koncerty. 
V předvečer svátku 28. září to byl 
Svatováclavský koncert a 28. prosince 
Vánoční koncert.

Svatováclavský koncert na varhany 
doprovázel pan Ondřej Vávra, krásným 
zpěvem pak Jitka Přibylová a opět se nám 
se svým repertoárem představil Trombon 
Quartet – mladí hudebníci z umělecké 
školy Střezina. Téma koncertu bylo Svatý 
Vojtěch a kromě slov Petra Polehly o 
tomto významném diecézním světci mu 
byla věnována i jedna ze skladeb.

Vánoční atmosféru s námi prožíval u 
varhan profesor Václav Uhlíř, na trubku 

hrál pan Karel Houdek a nemocnou 
zpěvačku zastoupila už nám dobře známá 
vynikající Jitka Přibylová.

Koncerty finančně podporují obce 
Skalice a Smržov, dobrovolné vstupné z 
obou koncertů bylo použito na probíhající 
opravu střechy kostela. Výtěžek 
Svatováclavského koncertu byl 2 674 
Kč a Vánočního koncertu 4 811 Kč. Za 
všechny příspěvky moc děkujeme.

Vážíme si toho, že k nám výborní 
muzikanti našeho regionu jezdí rádi a 
naše koncerty mají příznivce v publiku, 
protože díky tomu mohou dál pokračovat. 
Těšíme se tedy opět na viděnou na 
Svatováclavském a Vánočním koncertu 
2016!� Anna Hrčková

INZERCE
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Mikulášská besídka  
v Lejšovce

V sobotu 5.prosince, přesně na 
Mikuláše, jsme na odpoledne připravili, 
tak jako každoročně, pro děti v Lejšovce 
Mikulášskou besídku. Na úvod děti zazpívaly 
dvě předem nacvičené písně o Mikulášovi, 
pod vedením Soni Horákové a doprovodu 
„sboru“ maminek  Milady Buštové, Jitky 
Němcové a babičky Ludmily Součkové. 
Pak si děti zahrály různé hry. Zapojili se i 
dospělí. Byla kolem toho spousta legrace. 
Dětem, které zazpívaly písničku nebo řekly 
básničku, předali Mikuláš, čert a anděl za 
odměnu balíček. Maminky a babičky se 
postaraly o občerstvení. Každá něco ke kávě 
či čaji upekla, tak stoly v místnosti byly 
plné sladkého i slaného, cukroví, chlebíčků, 
jednohubek apod. Hudbu nám k tomu všemu 
pouštěl Petr Bušta. O organizaci, aby vše 
klaplo, se postaraly Milada Buštová, Soňa 
Horáková, Romana Nováková a Ludmila 
Součková. Všichni se dobře bavili. 

Mikulášská besídka se vydařila s přáním: 
Za rok ji uspořádáme zase!                                                     

Ludmila Součková 

  Adventní čas jsme si  v Lejšovce užili 
společným vyráběním různých vánočních 
dekorací. .Děti, maminky i babičky  
zapomněly na předvánoční shon a přišly 
do třídy na obecním úřadě.  Připravily jsme 
pro ně tvoření krásných  ozdob  z různých 
tradičních i méně tradičních materiálů. 

Velice oblíbené zdobení  perníčků 
děti čekalo u Petry. Se Soňou si každý 
vyrobil pěknou vánoční ozdobu z korálků. 
U jiného stolku u Milady se pletly z 
pedigu zvonečky. Boženka měla stolek 
plný krásných papírových hvězdiček a 
andělíčků. Iva si připravila sádrové odlitky 
ve tvaru zvonečků, stromečků, svíček a 
děti si je barvily a zdobily. Nakonec si 
každý mohl vyrobit netradiční vánoční 

Vánoční tvoření v Lejšovce

Adventní setkání u kapličky

Letošní adventní setkání v jarním 
počasí proběhlo v duchu příběhu o třech 
králích. Ti k naší kapličce také doputovali 
s celou družinou malých Smržováků a 
Hubílesáků. Formou divadla a zpěvů 
jsme si připomněli jejich dobrodružné 
putování. Králové z Bible donesli 
malému Ježíši vzácné dary. Naše děti 
poslaly formou sbírky dárky-hračky do 
Charitního střediska rané péče Sluníčko v 
Hradci Králové. Na závěr jsme si zapálili 
svíčky od Betlémského světla a zazpívali 
si společně koledy.

Ladislava  Pozdílková

Dne 27. 12. 2015 v místní sokolovně 
se konal již 8. ročník vánočního turnaje 
ve stolním tenise o PUTOVNÍ POHÁR 
Černilova.

Tentokrát se nás nadšenců tohoto 
sportu sešlo jen 10. I když nás bylo tak 
málo turnaj byl vydařený. Děkujeme všem 
sponzorům za ceny, především obecnímu 

Vánoční turnaj ve stolním tenise 

úřadu. Letošní ročník se o občerstvení 
postaral Jirka Novák, za to mu touto 
cestou děkujeme. Již teď se těšime  na 
další ročník. Vítězi turnaje se stali: 

1. Verner Jiří                                     
2. Kubíček David
3. Plíva Václav                 

Zdeněk Brož, Václav Plíva

stromek z polystyrenového kuželu a z 
provázku.

Všichni si domů odnesli mnoho 
krásných a originálních dekorací, kterými 
si na Vánoce ozdobili domov.                                                                  

Milada Buštová
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INZERCE

Do Smržova doplul pirátský kapitán 
Černý hák a se svou posádkou a pozval malé 
i velké na pravý pirátský karneval! Spolek 
Duhová hvězda připravil dvě repliky lodí: 
pirátskou loď Žraločí oko a královskou 
galéru Duhová hvězda. Zvědavých 
účastníků bylo letos opravdu mnoho. 
Kapitán nám vyprávěl o své plavbě přes 
sedm moří a o svých zážitcích. Následovalo 
sedm her podle kapitánova vyprávění: 
vytahování potopené lodě, házení mincí 

Pirátský karneval ve Smržově
do truhly, tanec domorodců, sbírání 
dělových koulí... Na jednom ostrově dostal 
kapitán kouzelný nápoj. A zrovna ho měl s 
sebou ve Smržově. Kdo se napil, mluvil s 
několikanásobnou ozvěnou!!! Malí piráti 
se jen hrnuli, aby si to vyzkoušeli na vlastní 
hrdlo. Kapitánovi zbylo pár kapek na dně 
lahve:-). Vrcholem karnevalu však byla 
pravá bitva na replikách lodí. Bojovníci se 
naučili bojový pochod k lodím na hudbu 
Pirátů z Karibiku. Bojovou atmosféru ještě 

zvyšovalo frkání na frkačky a bouchání do 
boomwhackerů. Děti soutěžily v pirátských 
maskách proti nepirátům. Za dělové koule 
sloužily lehké plastové balonky. Cílem 
bitvy bylo naházet co nejvíce balonků do 
soupeřovy lodě. Přežily lodě, přežily děti, 
o jeden balonek zvítězili nepiráti. Na závěr 
jsme si společně zatančili Ptačí tanec a 
rozloučili se s kapitánem Černým hákem, 
který odjel šéfovat na Titanik:-)

Ladislava  Pozdílková
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Mikulášské odpoledne 
a slavnostní rozsvěcení 

vánočního stromku

Ještě jedno krátké poohlédnutí zpátky 
do starého roku. Jako každoročně, tak i 
v roce 2015 si paní Jana Hojná se svým 
realizačním týmem připravila pro naše 
malé mikulášské odpoledne. Hlavním 
bodem bohatého programu před vlastní 
mikulášskou nadílkou bylo vystoupení 
kouzelníka. Děti se vydováděly také při 
různých hrách a soutěžích a určitě se 
nenudily a odpoledne si užily.

Po skončení programu připraveného 
pro děti se všichni zúčastnění přesunuli 
k vánočnímu stromku, kde už postávali 
nebo postupně docházeli místní. Na tradici 
mikulášského odpoledne pak navázalo 
slavnostní rozsvěcení vánočního stromku 
za zvuku vánočních koled spojené s 
podáváním horkého punče. Věříme, že 
do budoucna se i tato tradice v obci ujme 
a zúčastní se jí ještě více místních. Akce 
se určitě alespoň některým líbila, protože 
ji zakončili ještě v teple Spolkového 
domu při sklence dobrého vína či jiného 
lahodného moku. Takže děkujeme, že jste 
si udělali čas a přišli a už se těšíme na to 
společné setkání letošní.

Jana Medková
Foto: Pavel Vejman

Stalo se již tradicí, že v Týdnu 
modliteb za jednotu křesťanů se sházejí 
věřící evangelické i katolické církve 
v Kulturním a spolkovém domě v 
Černilově na společných bohoslužbách. 
Letos se toto setkání uskutečnilo ve 
středu 20. ledna. Společné bohoslužbě 
předsedali Rut Brodská, farářka ČCE, 

Sobota 16. ledna, osm hodin ráno. 
Čerstvě nasněženo, ne moc, jen tak akorát. 
Lehce pod nulou a nebe, jen vykouknut 
sluníčko. Ideální čas a počasí vyrazit do 
Betléma. Vlastně jen k Braunovu betlému 
nedaleko Kuksu. Letos již posedmé. 

Krátké zastavení v Semonicích a je nás 
třikrát tolik než nás vyrazilo z Černilova. 
Za chvíli už obdivujeme zasněženou 
krajinu okolo Velichovek, kde nás čeká 

Ekumenická bohoslužba

Pěšky do betléma

spolu s P. Stanislavem Jílkem, farářem 
římskokatolické církve v Černilově, 
který kázal. Sbírka  při bohoslužbě byla 
věnována na podporu přesídlení syrské 
křesťanské rodiny, manželů se dvěma 
malými dcerami, z Damašku do České 
Republiky.

Jaroslav Kudrnáč

občerstvení v podobě sladkosti a kávy v 
Lázeňské kavárně. Odtud jsme zamířili 
přes Litíč okolo zasněženého golfového 
hřiště u Nové Ameriky přímo k cíli, 
pískovcové plastice Betléma, Příchod tří 
králů a Vidění sv. Huberta. 

Zazpívali jsme si: „Narodil se Kristus 
Pán...“ a seběhli na železniční stanici 
Žíreč a odtud vláčkem motoráčkem 
zamířili domů.� Jaroslav Kudrnáč
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V Hubílese

V kulisách ladovské zimy, a to včetně 
pravé venkovské domácí zabijačky, 
proběhla v Hubílese v sobotu dopoledne 
2. ledna 2016 Tříkrálová sbírka. Králové 
Verunka, Poli, Hanka, Anička a Pavlínka 
s doprovodem opět přišli popřát do 
nového roku svým sousedům. 

A ačkoliv místy balancovali na ledu, 
dostali i koledu a pro Středisko rané 
péče Sluníčko, které pomáhá rodinám 
s dětmi s postižením do 7 let věku, pro 
domácí hospicovou péči, která umožňuje 
umírajícím lidem a jejich blízkým strávit 
poslední chvíle společně v domácím 
prostředím a další terénní služby Charitní 
pečovatelské a Charitní ošetřovatelské 
služby, které dojíždí s pomocí přímo do 
domácností klientů, vykoledovali 4 547 
Kč (vloni to bylo 3 911 Kč). 

Děkujeme všem za štědré dary a 
milá přijetí, kterých se nám u každých 
dveří dostalo. Těší nás, že se novoroční 
Tříkrálová pochůzka stává tradicí i  
v Hubílese.

Anna Hrčková a Gábina Kaisrlíková 

V Černilově

Domkem se rozezněl zvonek
„My tři králové jdeme k vám, …“
Otvírám dveře verandy: „Pojďte dál!“
„… štěstí, zdraví vinšujem vám.“
U vrátek stojí koledníci a zpívají:
„Štěstí, zdraví, dlouhá léta, …“
Volám: „Dědo, už jsou tady!“
„… my jsme k vám přišli z daleka.“
Tříkrálový kalendářík, cukry…
Dar do pokladničky, něco na zub 
koledníkům: „… a není vám zima?“
Na dveře napsat K+M+B+2016 a o dům 
dál.

Podobné to bylo 9. ledna i v jiných 
domácnostech v Černilově. Deset skupinek 
koledníků ten den vyrazilo na Tříkrálovou 
sbírku, kterou tradičně pořádá Charita 
České republiky. Ta letošní je určena hlavně 
na pomoc nemocným v Domácí hospicové 
péči, handicapovaným a seniorům v Charitní 
pečovatelské a Charitní ošetřovatelské 
službě, matkám s dětmi v tísni v Středisku 
rané péče Sluníčko a dalším potřebným v 
regionu, kde se sbírka koná.

Letošní výtěžek Oblastní charity 
Hradec Králové činil 868 758 Kč, což je o 
107 tisíc korun více, než v loňském roce. V 
celé České republice, včetně Tříkrálového 
koncertu, přesáhla darovaná částka 96 
miliónů korun. A jak v Černilově? Částka, 
kterou občané Černilova darovali, je o více 
než 7 tisíc vyšší než minulý rok. Občané 
Černilova darovali na pomoc potřebným 
53 657 Kč.

Děkuji dárcům, kteří přispěli, děkuji 
koledníkům a organizátorům, kteří tomu 
věnovali svůj čas, protože zase jednou jsem 
hrdý na to, že jsem Černilovák.  

Jaroslav Kudrnáč

V Libřicích

Lednová Tříkrálová sbírka v 
Libřicích opět přinesla rekordní částku. 
Dvě skupinky koledníků pod dozorem 
dospělých vybraly od štědrých libřických 
dárců nezanedbatelný obnos pro 
hradeckou Oblastní charitu. 

Po horní části obce skupinka paní 
Ing. Jolany Voltrové ve složení Štěpán 
Přichystal, Tomáš Drešer a Tomáš Cerhák 
vykoledovala 4 162,- Kč. 

Na dolním konci koledníci pod 
vedením Ing. Leoše Voltra ve složení Anna 
a Pavel Hejcmanovi a Jana Cerháková 
přinesli v kasičce 5 440,- Kč. Dohromady 
tak bylo vybráno rekordních 9 602,- Kč, 
ze kterých bude hrazena pomoc rodinám 
doma s dítětem s postižením, na domácí 
hospicovou péči a další terénní služby 
prováděné Charitní pečovatelskou a 
charitní ošetřovatelskou službou Hradec 
Králové. Děkujeme koledníkům z kroužku 
mladých hasičů i jejich doprovodu za 
nezištnou ochotu, se kterou se zhostili 
provedení Tříkrálové sbírky.

Pracovníci oblastní charity také velmi 
děkují všem dárcům a ubezpečují je, že 
každá vybraná korunka bude využita 
účelným způsobem a přinese pomoc 
potřebným.

Eva Hynková

Na fotografii jsou koledníci ve 
složení: Dolní řada zleva - Anička 

Hejcmanová, Pavlík Hejcman, Janička 
Cerháková; Vrchní řada zleva - Tomáš 

Cerhák, Tomáš Drešer, Štěpán Přichystal.

Tříkrálová sbírka 2016

Informace  
o Tříkrálové 
sbírce  
najdete 
na www.
trikralova-
sbirka.cz
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Poděkování neznámému 
nálezci!

Vážení spoluobčané,
ráda bych se s Vámi podělila o 

krásnou, v dnešní době skoro nevídanou,  
zkušenost. Jeden můj známý, pár hodin 
před vánočními svátky, zapomněl někde 
asi na střeše svého osobního automobilu 
peněženku i s veškerými doklady. 

Při odjezdu od Obecního úřadu v 
Černilově, peněženku na střeše auta 
zapomněl, a ta nejspíš při odjíždění spadla 
na zem. Jelikož je onen známý cizinec, 
který v České republice už pěkných pár 
let žije a pracuje a má zde rodinu, umíte si 
možná představit, co všechno by obnášelo 
lítání při ztrátě dokladů (čert vem v těch 
chvílích peníze v hotovosti). Ke vší 
té smůle si známý ani neuvědomil, že 
peněženku s doklady ztratil. 

Ale snad že bylo pár hodin před 
Vánocemi, snad souhra náhod a okolností, 
ztracenou peněženku našel pán, který ji 
tak, jak ji našel odevzdal paní knihovnici 
v černilovské knihovně a světe div se, 
nejen, že se peněženka během pár minut 
dostala majiteli zpět do jeho rukou, ale co 
především, nechybělo v ní vůbec nic!!! 

A díky onomu poctivému panu 
nálezci, kterého bohužel, neznáme, mělo 
několik lidí když ne hezčí Vánoce, tak 
určitě krásný pocit! 

Chtěla bych touto cestou (jinou 
jsme nevymysleli, když neznáme pana 
nálezce), poděkovat za mého známého!!! 
Děkuji i paní knihovnici za její nápadité 
oznámení o nálezu peněženky!!!! Měla 
jsem opravdu krásný pocit z toho, že 
jsou mezi námi stále poctiví lidé a chtěla 
bych věřit, že to nebylo ani nastávajícími 
svátky ani náhodou... 

Děkuji ještě jednou a přeji jen to 
krásné v celém roce 2016!!!

Kateřina Ježková

Poděkování za podporu 
azylového domu v Hradci 

Králové

Nejen obyvatelé z Librantic, ale 
i z okolí (kteří k nám dojíždějí) vědí, 
že cvičíme pro zdraví a funkční tělo. 
Těmito slovy se řídíme i prakticky na 
našich jednotlivých lekcích. Cvičení 
není pro nás lektorky pouze „cvičením“, 
ale hlavně životní náplní, motivací a 
životním krédem. Je součástí našeho 
života, bez kterého již nemůžeme být, 
a které se snažíme předávat (nakazit i 
vás) dále. Snažíme se každému vštěpit, 
jak správně s tělem pracovat, pohybovat 
se, aby tělo nebolelo a bylo co nejvíce 
funkční i v běžném životě, mimo cvičící 
lekce. Správná „funkčnost těla“ je velmi 
důležitá. Je přímo úžasné, alespoň jednou 
týdně úplně „vypnout“, soustředit se 
na vlastní „já“a dýchání -  tím utéci od 
každodenního stresu, náročnosti a vypětí 
dnešní doby….prostě udělat něco pro své 
tělo, mysl a duši. Slibujeme, že se budeme 
stále vzdělávat, abychom mohly předávat 
více a více aktuálních zkušeností.

Začínaly jsme v Libranticích jednou 
hodinou týdně. Nyní se scházíme s těmi, 
kteří se chtějí hýbat 5x týdně – 2 lekce 
v pondělí, 2 lekce v úterý a 1 lekce 
ve čtvrtek. Vzhledem k přibývajícím 
zájemcům (nejen ženy, ale i muži!) 
probíhají následující kurzy: 
•	 Pilates v rehabilitaci
•	 Pilates v rehabilitaci 
•	 Pilates začátečníci  
•	 Pilates pro mírně pokročilé 
•	 Pilates pro pokročilé (ti, kteří cvičí a 

navštěvují naše lekce již dlouhých 9 let)
•	 Posilovací cvičení s pomůckami
•	 Od září 2016 plánujeme zařadit lekci 

powerjogy 

Scházíme se v tělocvičně Základní 
školy v Libranticích. Tělocvična je 
velice příjemná, podlaha zrenovovaná. 
Pan ředitel Kubíček a paní učitelka 
Kubíčková se s námi domlouvají ohledně 

řízení topení, aby bylo cvičencům co 
nejpříjemněji. Tohoto vstřícného přístupu 
si velice vážíme a nebereme to jako 
samozřejmost. Velice děkujeme! 

Protože jsme „holky“ pro legraci, 
snažíme se v dnešní „facebookové“ době 
podpořit kontaktní osobní setkání, při 
lekcích si užít trochu legrace a odlehčit 
dnešní náročnou dobu. Naše cvičení 
spojujeme s akcemi: cvičení s čertem, 
Mikulášská nadílka, společné adventní 
posezení, letní posezení s grilováním….. 

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ:

K našim pravidelným akcím v době 
adventu patří SPONZORSKÉ CVIČENÍ 
pro Azylový dům – maminky s dětmi 
v Hradci Králové.  Ve dvou spojených 
lekcích cvičenci vkládají dle svého 
rozhodnutí libovolnou částku do kasičky. 
V prosinci 2015 se vybralo úžasných 
7.400,-Kč. Touto cestou všem, kteří 
se zúčastnili a azylový dům v Hradci 
Králové podpořili, DĚKUJEME. Těšíme 
se na další ročníky!

Letos v dubnu proběhne druhý ročník 
wellness víkendového pobytu se cvičením 
v Černém Dole. 

Děkujeme všem účastníkům minulého 
ročníku – duben 2015 za účast, společnost 
a vytvoření úžasné a super atmosféry 
nejen při cvičení. Bez Vás by to nebylo 
ono! 

Zdraví, jen vše dobré přejí a vždy se 
na Vás těší Šárka a Vlasta 

www.cvicmezdrave.cz

Cvičení pro funkční tělo v Libranticích

INZERCE

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Vykoupíme jakoukoliv 

nemovitost v ČR,
peníze do 24 hodin na ruku.

Tel: 777 828 889
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Linka 116 006 pracuje non-
stop, je bezplatná a poskytuje 
diskrétně odborné rady.  

Na telefonní linku 116 006 se může obrátit 
každý, kdo se cítí být obětí trestného činu, a 
to bez ohledu na to, zda trestný čin byl nebo 
nebyl oznámen. Volat mohou oběti různých 
forem násilí, včetně násilí domácího. Pomoc 
na lince je určena i obětem nedbalostních 
trestných činů, např. dopravních nehod. 
Linka poskytuje okamžitou pomoc, rady 
a informace ženám, mužům i dětem. Volat 
mohou lidé i při pouhém podezření, že jsou 
obětí některé z forem domácího násilí, ať 
už fyzického, psychického, ekonomického, 
či sociálního, stalkingu, nebezpečných 
výhružek a podobného trestního jednání. 

Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí 
po obětech úmyslných i nedbalostních 

trestných činů, kterým linka zprostředkuje 
rychlou a nadstandardní pomoc Bílého 
kruhu bezpečí nebo nejblíže situované 
kvalitní služby. Linka poskytuje pomoc také 
svědkům trestných činů, kteří byli událostí 
traumatizováni, potřebují psychickou 
podporu a informace o svých právech a 
ochraně. Provozovatel linky Bílý kruh 
bezpečí věnuje výraznou pozornost prevenci 
kriminality a na linku mohou zavolat i lidé, 
kteří se odůvodněně obávají, že se mohou 
stát obětí trestného činu a svou situaci 
potřebují konzultovat.

Vznik a provoz této nové služby je 
realizován díky finanční podpoře Nadace 
Open Society Fund Praha a programu 
Dejme (že)nám šanci, který je financován z 
Norských fondů.

Více informací na www.linka-pomoci.cz

Linka pomoci obětem kriminality a domácího násilí

Šarmantní osobnost není jen půvabný, přitažlivý, zdvořilý člověk 
s přirozeným osobním kouzlem, ale od roku 1996 i posluchačská 
anketa Českého rozhlasu.

Za dvacet let se toho v naší zemi hodně změnilo, což vlastně také 
odráží jako zrcadlo jednotlivé oceněné Šarmantní osobnosti. Vůbec 
prvním držitelem Titulu byl před dvaceti lety herec, moderator a 
muzikant Marek Eben. Na jeho šarmu nic naubraly ani šediny ve 
vlasech, které od té doby přibyly. Stejně šarmantní byly osobnosti , 
které zvítězily v dalších letech: Zdeněk Svěrák, Helena Vondráčková, 
Karel Gott, Hana Maciuchová, Eliška Balzerová, Jiřina Jirásková, 
Jan Petránek, Václav Větvička a další.  

V minulém roce díky hlasům posluchačů  získal  hlavní cenu, 
Zlaté slunce akademické sochařky Dagmar Štěpánkové Černé, 
houslista Pavel Šporcl. Ten bude předávat  letos 29. dubna v 
královéhradeckém Aldisu  hlavní cenu dalšímu oceněnému. Kdo to 
bude, to závisí na hlasech, které můžete posílat do konce března 
tohoto roku deseti nominovaným.

Jubilejní dvacátý ročník  
celostátní rozhlasové ankety je tady!

Finále ankety Šarmantní osobnost roku vyvrcholí 29. dubna 
ve 20  hodin přímým přenosem z galavečera v  královéhradeckém 
Kongresovém centru Aldis. Pozváni budou všichni vítězové minulých 

Český rozhlas hledá Šarmantní osobnost
let a také nominované osobnosti tohoto roku. Jako hosté vystoupí kromě  
Pavla Šporcla i zpěvačka Kamila Nývltová, Big band Českého rozhlasu, 
přislíbena je účast Ondřeje Brzobohatého, Ilony Csákové a dalších. 
Pro deset hlasujících jsou i letos připraveny hodnotné ceny jako LED 
televizor, chytrý telefon, notebook, luxusní kosmetika a další.

Galavečer odvysílá Český rozhlas v přímém přenosu od 20 hodin na 
stanicích ČRo Dvojka, ČRo Hradec Králové a  ČRo Pardubice.



činnosti. V případě nepřízně počasí pokaždé 
ochotně pomohl ředitel školy Mgr. Pavel 
Kubíček a uvolnil pro nás tělocvičnu. Aby 
naše akce nebyly jednostranně zaměřené, 
byli jsme dokonce dokrmovat zvěř a nanášeli 
jsme pachové ohradníky. Protože tak jako 
my, stárnou i naše děti, některé už pro svůj 
věk nemohou na dětské soutěže, pomáhají 
s mladšími. Dětský den v mateřské škole 
byl krásným počinem. U našich nejmenších 
se nám podařilo vzbudit obrovský zájem. 
Od podzimu loňského roku funguje v 
Libranticích hasičská přípravka, kterou 
navštěvuje 13 našich nejmladších kolegů. I 
pro ně chystáme co nejzajímavější program 
a budeme doufat, že vydrží co nejdéle. První 
motivací pro naše nejmenší bude možnost 
předvést své umění na oslavách 520 let 
založení obce, na které Vás za librantické, 
co nejsrdečněji zvu.� Jaroslav Volenec

Ze života spolků28

Rok 2015 těší a zároveň 
zavazuje.

Prospěšné práce tu bylo odvedeno 
spousta a nechala by se rozdělit do tří 
základních oblastí.

Hasiče hasičem dělá ochota někomu 
pomoci. Proto první oblastí práce 
librantických dobrovolných hasičů, je jejich 
výjezdová činnost. S tou také ruku v ruce 
souvisí práce na technice a dalším vybavení 
jednotky. Zde je na místě připomenout velmi 
dobrou spolupráci se zřizovatelem jednotky 
OÚ Librantice. Momentálně má jednotka ve 
své výbavě dopravní automobil, stříkačku, 
kalové čerpadlo, motorovou pilu, rybářské 
holínky a včelařské kukly.

Takto vybavená jednotka JPO5 má co 
nabídnout při řešení mimořádných událostí. 
Vybavení sboru má určitě svůj význam, 
již letech 2013 a 2014 měli librantičtí pět 
výjezdů a roce loňském šest. Tato skutečnost 
zavazuje a zároveň nás nutí dořešit umístění 
zásahových obleků. Musíme častěji 
proškolit jednotku, počet techniky narůstá, v 
pracovních dnech mít dostatek dosažitelných 
členů jednotky v obci. Je nutné mít širokou 
zastupitelnost. A k tomu je nutný a zásadní 
zájem členů jednotky, který zatím máme a 
je na místě za něj poděkovat. Loňské sucho 
navýšilo počet požárů v celé republice a to 
se projevilo i u nás. Požár pole za lesem 
Tanaborek byl ve třetím stupni poplachu 
a zasahovalo u něho 11 jednotek z okolí. 
Čerpací stanoviště, které naši členové zřídili 
na kraji obce z hydrantové sítě, pomohlo 
zdolání nebezpečného živlu. Další případy 
znamenaly pro nás už dohlídání nebo pomoc 
v místních znalostech. Co se projevilo 
prakticky okamžitě po dovybavení na 
nebezpečný hmyz, znamenalo dva výjezdy 
spojené s jeho likvidací. Proto je na místě 
nabídnout našim spoluobčanům pomoc 
s obtížným hmyzem. Můžete zavolat na 
librantický obecní úřad, my Vám přijedeme 
pomoct. Poslední typ událostí byl zásah po 
vichřici na padlých stromech.

SDH Librantice

Klubu Dobré Pohody je 10 let

Přesně 19. ledna, tenkrát u myslivců, 
dnes v krásném spolkovém domě.

Začátky byly rozpačité,ale jak šel čas, 
se všechno vyřešilo. Jednou za čtrnáct dní 
se radi setkáváme u kávy nebo čaje a vždy 
nějaké dobroty, kterou někdo upeče.Potom 
začne předávání zkušeností jak nelépe upéct 
to či ono. K babičkám přece vždycky patřily 
buchty.Neseděli jsme jen ve spolkovém 
domě, začali jsme jezdit do divadel. Nejdříve 
do Pardubic potom i do Prahy. Protože nám 

Druhou oblastí je tradiční činnost 
spolková. Sběr železného šrotu je zatím 
stálou prací a vylepšením rozpočtu.  
Librantičtí hasiči pořádají již 18 let svůj 
ples v Libřicích. Zde rád poznamenám fakt, 
že ples 2016 se vydařil lépe než ten loňský. 
Naši členové pomohli s rozšířením obecního 
sběrného dvora. Protože v Libranticích je 
prakticky každý druhý v Sokolu i u hasičů, 
můžete je pravidelně vidět na celé řadě 
turnajů a akcí na hřišti. Pálení čarodějnic 
tradičně patří do Librantic. Pro hasiče je na 
místě dozor při pálení. V mateřské škole 
zorganizovali pro nejmenší Dětský den.

Třetí oblastí činnosti je práce s mládeží.  
Již čtvrtým rokem se věnují našim dětem. 
Kolektiv deseti našich starších dětí je již 
ostřílený tým, který již hodně dokázal. 
Program činností pro kroužek je celoroční, 
i když je problém v zimě trénovat hasičské 

Obecní úřad v Černilově  na naše divadelní 
zájezdy přispívá,za to moc děkujeme, už 
jsme byli v divadle Na Fidlovačce, Na 
Vinohradech, v Karlíně.Za tu dobu jsme 
viděli 18 divadelních představení. 

Každý rok jedeme i na výlet něco z 
historie a nezapomeneme ani na kytičky, 
zahradnictví známe v širokém okolí. 
Dokonce jsme se vypravili i do zahraničí, 
v létě do Vídně a v adventu do Wroclawi. 
Scházíme se rádi, tak at nám to ještě chvíli 
vydrží.� J.H.
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Dvoreček Černilov
Zdravíme Vás z 

černilovského Klubu 
maminek Dvoreček a rádi 
se s Vámi opět podělíme 
o letošní zimní aktivity 

maminek s dětmi, které jsme společně 
podnikli během měsíců listopad, prosinec 
a leden.

I přesto, že byl dne 17. listopadu státní 
svátek, sešlo se nás ve Dvorečku opravdu 
mnoho. Toto listopadové úterý jsme se 
věnovali pletení krásných volánkových 
šál. Maminka Katka Mecnerová nám 
všem trpělivě vysvětlila a ukázala, jak 
na to. Přes prvotní obavy se nám však 
pletení volánkových šálek docela zalíbilo. 
Následující týden jsme měli na programu 
další kreativní práce. Pustili jsme se do 
tvoření vánočních svícínků, zdobení 
skleněných kalíšků s vánočními motivy 
na čajové svíčky, pletení vánočních 
stromečků z papíru a výroby vánočních 
přáníček, které jsme poté nabídli k prodeji 
na černilovském vánočním jarmarku.

Advent jsme jako každoročně 
začali Průvodem světýlek ve čtvrtek 
26. listopadu. Shromáždili jsme se 
u Kulturního a spolkového domu v 
Černilově, kde toto setkání zahájily svým 
originálním vystoupením děti z Veselé 
rytmiky. Poté jsme všichni společně 
osvíceni spoustou lampiónů a lucerniček 
vyrazili na procházku Černilovem. Po 
návratu ke KSD jsme se občerstvili 
připraveným teplým čajem a perníčky.

Nejen pro maminky jsme připravili 
sérii tří podvečerních setkání o rovnováze 
v životě s lektorkou Blankou Junovou. 
První seminář proběhl poslední 
listopadové pondělí. Diskutovali jsme, co 
to vlastně pro každého z nás znamená být 
v rovnováze, a jak to souvisí s pojmem 
slaďování soukromého a pracovního 
života. Seminář byl realizován za finanční 
podpory Úřadu vlády České republiky a 
Rady vlády pro rovné příležitosti žen a 
mužů. Během druhého setkání v lednu 
jsme pokračovali v poznávání osobních 
cílů a připravili jsme si i mapu svého 

života, která by měla odpovídat naší 
představě o rovnováze v životě.

První prosincové úterý jsme se 
vydali do solné jeskyně Oasa Medical v 
Černilově a strávili tam společně příjemné 
dopoledne. V pátek 4. prosince náš 
Dvoreček navštívil Mikuláš s andělem. 
Protože byly dvorečkové dětičky hodné, 
Mikuláš s sebou čerta nepřivedl. Pro 
většinu dětí to bylo úplně první setkání 
s těmito hosty, a tak maminky bedlivě 
sledovaly reakce svých dětí. Všechny 
děti byly velmi statečné a nebály se, 
dokonce podaly odvážně Mikuláši 
ruku a poté od anděla obdržely balíček 
s několika pamlsky. Další prosincové 
úterý došlo v naší herně na zdobení oken 
sněhovými vločkami a děti si vyzkoušely 
sladké zdobení vánočních perníčků. 
Naše poslední setkání maminek a dětí 
v roce 2015 proběhlo dne 15. prosince 
v klidném svátečním duchu. Maminky 
přinesly k voňavému čaji na ochutnávku 
své napečené vánoční cukroví.

První Dvoreček v roce 2016 nesl 
název Tříkrálový. Sice se nás v herničce 
nesešlo mnoho, ale i tak si děti hezky 
vyhrály. V polovině ledna se pro různé 
zimní chřipky potkalo maminek ve 
Dvorečku opět málo, ale i přesto se 

nezahálelo a vyrobilo se několik krmítek 
pro ptáčky. Protože další lednové úterý 
venku opravdu hodně mrzlo, udělali jsme 
si pár sněhuláků raději z papíru a v teple 
naší herničky. S dětmi bychom v té velké 
zimě venku bohužel dlouho nevydrželi. 
Vyzdobili jsme si s nimi naši dekorační 
síť na zdi a papíroví sněhuláčci nám tam 
dělají parádu doposud.

Konec ledna jsme opět trávili v 
solné jeskyni Oaza Medical v Černilově. 
Tentokrát jsme do jeskyně vyrazili 
v úterý 26. ledna. Děti si opět rády 
pohrály se „slaným pískem“ a spoustou 
hraček, které mají v jeskyni vždy plně k 
dispozici. Pro velký úspěch zařazujeme 
pobyt v jeskyni opětovně, a to v měsíci 
březnu.

V nejbližší době máme i nadále v 
plánu spoustu zajímavých akcí. Završení 
našeho přednáškového cyklu o rovnováze 
v životě proběhne v černilovském 
Kulturním a spolkovém domě v pondělí 
22. února od 17 hodin.  Prosíme o 
potvrzení účasti na náš email dvorecek.
cernilov@seznam.cz a případně 
informaci, zda dorazíte s dětmi, abychom 
domluvili jejich hlídání. Chystáme se 
také na blížící se karneval, který se bude 
konat v černilovské sokolovně v neděli 
20. března. 

Z programu následujících úterních 
dopoledních setkání se můžete těšit na 
různá jarní kreativní tvoření, exkurzi do 
mateřské školky, návštěvu solné jeskyně 
nebo knihovny, a další nejen velikonoční 
aktivity. Určitě neváhejte a přijďte se za 
námi do Dvorečku podívat. Scházíme se 
každé úterý od 9 do 11 hodin v Kulturním 
a spolkovém domě v Černilově.

Petra Kubařová
Renata Nováková
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Sbor dobrovolných hasičů 
Skalice oslavil 135 let

Oslavy 135. výročí od založení SDH 
Skalice proběhly dne 15. srpna 2015. 
Součástí oslav byl průvod obcí Skalice, 
neodmyslitelná soutěž v požárním útoku, 
ukázka vyprošťování osob z havarovaného 
automobilu, ale také neutuchající vedro, 
které nás však sužovalo celé léto. 

Oslavy byly zahájeny v 9 hodin u 
fotbalového hřiště ve Skalici, kde byly 
všechny zúčastněné hasičské sbory 
přivítány na slavnostním nástupu. 

V 9:20 vyšel slavnostní průvod obcí. 
V čele průvodu šel vlajkonoš a členové 
SDH Skalice, následován vlajkonošem a 
členy SDH Skalička a vlajkonošem SDH 
Hubíles s jeho členy. Průvod uzavírala 
mobilní technika jednotlivých sborů v čele 
s historickou, koňmi taženou stříkačkou 
SDH Hubíles, jejíž posádku tvořili hasiči 
oblečeni v dobových uniformách. Celý 
průvod byl doprovázen pochodovými 
skladbami z místního rozhlasu.

V 9:40 proběhla statická ukázka 
historické, koňmi tažené stříkačky, kdy 
členové SDH Hubíles všechny hasiče a 
přihlížející ochotně seznámili s historií 

SDH Skalice
svého s láskou opečovávaného klenotu. 

V 10:00 začala soutěž v „požárním 
útoku“. Uvozovky jsou v tomto případě 
na místě, protože z důvodu extrémního 
sucha a celoplošného zákazu plýtvání 
vodou jsme byli donuceni klasickou soutěž 
v požárním útoku zrušit. Jelikož by to 
bez soutěže nebylo ono, rozhodli jsme se 
soutěž v programu ponechat, ale radikálně 
a na poslední chvíli upravit její propozice. 
Celá soutěž proběhla na březích nově 
zrekonstruovaného skalického rybníka. Z 
důvodu nedostatku místa, bylo z požárního 
útoku vynecháno kompletní dopravní „B“ 
vedení vč. rozdělovače. Soutěžící družstvo 
si pomocí přenosné stříkačky a savic 
nasálo vodu z rybníka. Tu pak posílalo 
útočným „C“ vedením po obou březích 
rybníka do proudnic, odkud se hasiči snažili 
co nejrychleji vodním proudem shodit 
plechovky, které byly umístěny na stojanech 
přímo v rybníku. Abychom využili všech 
sedmi členů soutěžního družstva a dosažené 
časy trochu natáhli, proudnice nebyly 
umístěny na základně, tak jako ostatní 
vybavení, ale proudaři si pro ně museli 
doběhnout do protilehlých rohů rybníka. 
S vodou se tedy při soutěži neplýtvalo, 

naopak byla v rybníce provzdušněna.
Ve 12:45 byla v hasičské zbrojnici 

zahájena slavnostní schůze. V krátkosti 
byl zmíněn vznik a vývoj hasičského 
sboru ve Skalici. Dále byli oceněni někteří 
členové SDH Skalice čestnými uznáními 
a pamětními medailemi. Zástupcům 
jednotlivých sborů okrsku Skalice byly 
předány pamětní listy a upomínkové 
předměty. Celá schůze byla ukončena 
vyhlášením výsledků soutěže v požárním 
útoku (viz. níže). 

Ve 14:00 proběhla ukázka vyproštění 
osob z havarovaného automobilu a 
poskytnutí první pomoci zraněným osobám. 
Ukázku vyproštění provedla Jednotka 
sboru dobrovolných hasičů Černilov. Poté 
proběhla statická ukázka zásahových 
vozidel JSDH Černilov.

V 15:00 následovala ukázka 
zdravotnické první pomoci, kde si zájemci 
mohli sami vyzkoušet poskytnutí první 
pomoci. K dispozici zde byla resuscitační 
figurína k nácviku nepřímé masáže srdce a 
správnému náklonu hlavy při dýchání z úst 
do úst. Ostatní dotazy týkající se poskytnutí 
první pomoci ochotně zodpověděl přítomný 
kvalifikovaný zdravotník. 

INZERCE
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POŘADÍ SOUTEŽE:

Muži: 	
1. místo – SDH Skalička
2. místo – SDH Hubíles
3. místo – SDH Skalice „A“
4. místo – SDH Skalice „B“
5. místo – SDH Smržov

Ženy: 	
1. místo – SDH Smržov
2. místo – SDH Hubíles
3. místo – SDH Skalice
4. místo – SDH Skalička
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V 16:00 proběhla ukázka výjezdové 
techniky JSDH  Černožice.

Od 17:00 začala volná zábava. O hudbu 
se během celé akce staral DJ Pavel Ferbas 
a jeho tým. Děti se mohly vyřádit nejen na 
dětském hřišti, ale také ve velkém skákacím 
hradu. Hasiči a ostatní účastníci se před 
parným sluncem mohli ukrýt ve velkém 
párty stanu a o občerstvení se po celý den 
staral tým lidí z hospody U Karásků ze 
Skalice. 

Na závěr by SDH Skalice chtěla 
poděkovat především jednotlivým členům  
SDH Skalice, kteří obětovali svůj volný 
čas při kompletní přípravě a realizaci oslav. 
Dále děkujeme Obecnímu úřadu Skalice 
nejen za pomoc, ale hlavně za finanční 
podporu. Děkujeme také všem hasičským 
sborům okrsku Skalice za jejich účast, 
pochopení a suprové výkony v polních 
podmínkách soutěže. Děkujeme JSDH 
Černilov za ukázku vyprošťování osob z 
havarovaného automobilu a ukázku jejich 
zásahových vozidel, JSDH Černožice za 
statickou ukázku jejich výjezdové techniky. 
Děkujeme bratrům Košťálovým z SDH 
Černožice, kteří působili jako rozhodčí 
během hasičské soutěže, P. Špatenkovi z 
HZS KHK za názornou ukázku a seznámení 
s první pomocí. Děkujeme hospodě U 

Karásků za celodenní servis v oblasti 
občerstvení a DJ Pavlu Ferbasovi za hudební 
kulisu během celé akce. V neposlední řadě 
také děkujeme M. Svatoňovi za poskytnutí 
„dosluhujícího“ automobilu k ukázce 
vyprošťování.

Jana Grošková a Tomáš Koníř

Hasiči ze Skalice a Skaličky 
na výletě

Je již dlouholetou tradicí, že dobrovolní 
hasiči ze Skalice a Skaličky si vyrazí na 
společný výlet. Letošní rok tomu nebyl 
výjimkou. Členové SDH Skalice a Skalička 
spolu se svými partnery a rodinami výletili 
v sobotu 3.10.2015 v Přibyslavi a Jihlavě. 

V Přibyslavi jsme se zastavili na 
prohlídku hasičského muzea, které 
se nachází v prostorách krásného 
renesančního zámku. V jeho patnácti 

sálech je zdokumentován historický vývoj 
hašení, dále také rozvoj hasičských spolků 
a sdružení, stejně tak jako vývoj hasičských 
ochranných pomůcek a stejnokrojů, ukázka 
nejen historické, ale i současné požární 
techniky, a v neposlední řadě také seznámení 
s prevencí proti vzniku požárů. Na začátku 
expozice jsme se také seznámili s výstavou 
spojenou s oblastí Přibyslavsko, kde jsme 
mohli zhlédnout archeologické vykopávky 
nalezené v této oblasti. Výstava a expozice 
samotná byly velice bohaté, nicméně 
výklad k nim byl poněkud chudší. V závěru 
jsme ale byli spokojeni a pokračovali jsme 
na oběd do Radniční restaurace v Jihlavě. 

Po obědě jsme měli namířeno do 
jihlavské zoologické zahrady, která byla 
hlavním vyžitím hlavně pro děti. ZOO 
Jihlava není na rozlohu nijak velká, pokud ji 
ale projdete celou, s nadsázkou můžete říct, 
že jste si prošli všech pět kontinentů během 
jediného dne- od africké domorodé vesnice 
přes asijský parčík až k australské farmě. 

Z výletu jsme se vrátili ve večerních 
hodinách a, pevně doufám, všichni 
spokojeni a plní zážitků. Naše díky jménem 
SDH Skalice patří Obecnímu úřadu Skalice 
za zprostředkování dopravy. 

Těšíme se na další ročník společného 
výletu!� Jana Grošková

INZERCE
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Z historie SK Slávie Libřice
Vážení přátelé, v letošním roce 

si připomeneme 90 let od založení 
fotbalového spolku SK Libřice. Po 
„válečném odmlčení“ se spoluzakladatel 
a kronikář pan Josef Dušek chopil opět 
pera, aby chronologicky a věcně pro 
budoucí generace zaznamenal radosti a 
strasti sportovních nadšenců.

Josef Dušek: 

Po osvobození z okupace „staří 
bojovníci“ – sportovci – dali se znovu 
do boje za myšlenku fotbalovou. Tvořily 
se Národní výbory – u nás do něho 
byli zvoleni i někteří bývalí aktivní 
sportovci, jejichž zájmem bylo zřízení 
hřiště pro mládež. Bývalý ředitel školy v 
Libřicích, pan František Hušek, pomohl 
tím, že uvedl možnost využití hřiště žáky 
školy. Tím upadl u některých občanů v 
nemilost.

V roce 1948 byl schválen zákon 
o výkupu půdy, na které vlastník 
sám nepracuje. Byla podána žádost 
o církevní půdu, která spadala dle 
zákona do výkupu. Okresní národní 
výbor v Jaroměři toto schválil. Byl 
vybrán pozemek za školou, který měli 

v dlouholetém pachtu drobní uživatelé, 
kteří nám, členům NV, po zabrání 
půdy nemohli přijít na jméno. Národní 
škola využívala v hodinách tělocviku 
až do svého uzavření v roce 1966. 
Vybudováním hřiště byl dán základní 
kámen pro sportovní činnost v naší 

obci. Vzpomínám na doby minulé, kdy 
mládeži bylo odpíráno sebemenší místo, 
které by sloužilo jejich zábavě. Příkladně, 
když chtěli si pohrát s míčem na obecním 
pozemku u rybníku „Voltrovák“ proti čp. 
25 (dnes čerpačka PHM), bylo jim přísně 
zakázáno zastupitelstvem obce, která se 

Historická jedenáctka Libřic z prvního utkání se Svítkovem. Stojící zleva: J. Jahn, J. Hofman, 
P. Kubrt, J. Jedinák, J. Holub, ved. A. Holub. V podřepu zleva: Z. Jedinák, M. Jošt, V. Řezníček, 
brankář Novotný, P. Dostál, J. Kalenda.

INZERCE
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nikdy neřadila mezi obce pokrokové, 
používat tohoto místa k zábavě z důvodů, 
že narušují večerní a nedělní sváteční 
klid. V neděli jdoucí věřící do kostela k 
rozjímání kolem tohoto místa, byli prý 
radostným jásotem mládí z bohulibého 
rozjímání rušeni. Důvod další byl v 
zákaze uveden: nedostatečné odívání 
mládeže, neboť tato při svých hrách na 
obecním místě v trenýrkách, což prý budí 
pohoršení pro kolem jdoucí starší ženy, 
panny, ale i puritánské muže! Zákaz byl 
vydán v roce 1945.

V roce 1966 požádal tehdejší 
předseda JZD Libřice Jan Plundra spolu 
s ekonomem Antonínem Holubem 
libřické mladíky Jiřího Kalendu a Josefa 
Jedináka, aby se pokusili dát dohromady 
mužstvo, které by reprezentovalo JZD 
v příštím, již IV. ročníku „Stříbrného 
poháru Zemědělských novin“, který se 
hrál v Čechách a na Moravě.

Rok 1967 

Mužstvo ustaveno, organizační práce 
ujal se zkušený pracovník ve sportu, 
ekonom JZD, pan Antonín Holub, 
hospodáře a trenéra zastává pan Václav 
Balický, finanční věci vede kdysi aktivní 
fotbalista pan Václav Špatenka. 18. 
června, první oficielní zápas JZD Libřice 
– JZD Svítkov 4:3. O čestný výkop se 
postaral předseda JZD Plundra, přítomen 
byl i předseda MNV pan Josef Hojný. 
Mužstvo Libřic bylo technicky lepší. 
Branky: J. Jedinák 2, Horák 1, J. Jahn 
1. Sestava: Novotný – J. Kalenda, Z. 
Jedinák, J. Štrajt, J. Hofman – V. Řezníček 
(P. Kubrt), M. Jošt, Horák – J. Jahn, P. 
Dostál, J. Jedinák.

Soutěž klubů ve Smiřicích

JZD Libřice – Cukrovar Smiřice 
4:4, mužstvo posílili Pech, Treksa, 
Schejbal. Branky: J. Jedinák 3, Jahn, 1. 
JZD Libřice – Drůbežárny Černožice 
prohra 1:4, s ČSS Jeníkovice 2:4 – kádr 
mužstva rozšířen o J. Schejbala a P. 
Hejcmana. Libřice – Dynamo Smiřice 
1:1, pro nedostatek hráčů museli 
pomoci „taky fotbalisti“ V. Balický, 
Mirek Štrajt a Břetislav Kutík! Libřice 
– St. banka HK 7:2. Branky: Jedinák 
Zdeněk 3, Budinský 2, Jahn 2.

18.7. v Libřicích s Jednotou HK 
– výhra 3:2, naše komb. mužstvo 
doplnili hráči Jos. a Zd. Zilvarové, J. 
Balický a J. Střílka. Hosté hráli dobře. 
První poločas soudcoval hráč hostí. 
Ve druhém nejprve 5 minut Bombic, 
poté 10 minut V. Balický. Hosté s jeho 

výkonem nebyli spokojeni, čtyři jejich 
hráči odešli ze hřiště, načež Balický 
předal píšťalku kritikovi z řad hostí. 
Ten ji však zahodil do trávy. Zápas byl 
přerušen a dohrával se až po nalezení 
píšťalky!

Dne 30. září 1967 se hrál v 
Lovčicích přátelský zápas mezi 

jedenáctkou zemědělců okresu HK a 
Slávií Praha před cca tisíci diváků! 
JZD Libřice reprezentovali Josef Jahn 
a Josef Jedinák. Výběr byl nesehraný, 
jedině Jahn s Jedinákem si rozuměli, 
neboť hráli vedle sebe na pravé straně 
útoku. Prohrálo se 9:1. Možná, že by 
kompletní libřická jedenáctka dopadla 
lépe.

Tolik kronikář Josef Dušek o 
hektickém roce, roce znovuvzkříšení 
libřického fotbalu. Pro zajímavost 
dodávám, že jsem tři dny poté rukoval 
na vojnu do Litoměřic, z Černilova tam 
byl hokejista Skákal.

pokračování z novodobé historie příště
Josef Jedinák, kronikář Slávie Libřice

22.1.2016
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Cestopisné přednášky 
v KSD Černilov
8. března 2016 v 19.00 
Pavel Bičiště

21. dubna 2016 v 19.30 
Pavel Kukla: Nepál

24. května 2016 v 19.30 
PhDr. Ivo Králíček: Kolumbie

Plesová sezona 2016
Omlouváme se všem, z technických 

důvodů musela být sokolovna dočasně 
uzavřena. Ruší se proto Školský ples 
a informace o diveckém plesu získáte  
u hasičů v Divci.

Vážení výtvarníci,
dovolujeme si  Vám oznámit vyhlášení 

8. ročníku výtvarné soutěže 

„Černilovská paleta“
na téma:

"ZVÍŘE“
Kategorie:
A - předškolní děti
B - první stupeň
C - druhý stupeň 
D - dospěláci
E - smíšené skupiny  (nerozhoduje počet, věk ani pohlaví)

Technika: malba, kresba, grafika, prostorová tvorba, fotografie, 
materiál a velikost  dle fantazie

Soutěžní práce odevzdávejte do 4. 4. 2016 v kanceláři školy 
nebo paní učitelce Janě Hofmanové a Kateřině Blatníkové. 
Každá práce musí být označena cedulkou, na které bude 
čitelně uvedeno – jméno, příjmení, kategorie.

Vyhlášení vítězů a předávání hodnotných cen se uskuteční 
dne 7. 4. 2016 v 16:00 hodin v hale ZŠ Černilov. 
Výtvarná díla  budou vrácena po ukončení výstavy. 

Na soutěžní práce se těšíme.

Děkujeme za vánoční krabice
Během adventu roku 2015 jsme vybrali téměř 300 anonymních vánočních 
dárků, které potěšily děti ze sociálně slabých rodin prostřednictvím těchto 
institucí:
•	 Diakonie ČCE - Milíčův dům v Jaroměři
•	 Základní škola speciální a dětský domov v Jaroměři
•	 Farní Charita Náchod - Azylový dům pro matky s dětmi
•	 Farní Charita Dvůr Králové n. L.
•	 Integrační azylové středisko v Josefově

Děkujeme za vaši štědrost, který se znásobila v mnohou dětskou radost.
Více o projektu se můžete dozvědět na www.krabiceodbot.cz



35Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  1|2016

KLUB DOBRÉ POHODY SLAVÍ 10 LET

KARNEVAL VE SMRŽOVĚ



TŘI KRÁLOVÉ V ČERNILOVĚ

ZPÍVÁNÍ POD ROZHLEDNOU

TŘI KRÁLOVÉ V LIBRANTICÍCH A VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

VÁNOČNÍ VYRÁBĚNÍ V LEJŠOVCE


